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Sesja Rady Miejskiej

Sesja Absolutoryjna Rady Miejskiej

Joanna Piwowarczyk

RADA MIEJSKA

W dniu 30 maja odbyło się LVII po-
siedzenie Rady Miejskiej w Ogro-
dzieńcu. Podczas obrad radni podjęli  
uchwały w następujących sprawach:

-wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
położonej w Śrubarni pomiędzy Gminą a 
osobą fizyczną.

- zwołania Zebrań Wiejskich w Sołectwach: 
Ryczów, Fugasówka., Ryczów-Kolonia, 
Kiełkowice, Podzamcze, Żelazko, Giebło, 
Giebło-Kolonia, Mokrus, Gulzów.

- zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie zadania realizowanego ze 
(środków Europejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich).

- zbycia w drodze przetargowej niezabudo-
wanej nieruchomości gruntowej oznaczo-
nej nr ew. 337/3 położonej w Kiełkowicach 
stanowiącej własność Gminy Ogrodzieniec.

- zmiany uchwały nr ll/13/2018 Rady Miejskiej 
w Ogrodzieńcu z dnia 29 listopada 2018r.w 

sprawie powołania Kolegium Redakcyjne-
go „Gazety Ogrodzienieckiej”.

- przyjęcia programu Gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem Gminy Ogrodzieniec 
na lata 2023-2028.

- zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 
2023r.

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ogrodzieniec na lata 2023-2032.

Z okazji Dnia Samorządu przedstawiciele Mło-

dzieżowej Rady Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
złożyli życzenia oraz wręczyli kwiaty obecnym 
na sesji samorządowcom. W drugiej części 
obrad uczestnicy sesji zapoznali się ze spra-
wozdaniem z bieżącej działalności Burmistrza 
Miasta i Gminy Anny Pilarczyk, która na za-
kończenie złożyła wszystkim samorządowcom 
gratulacje i życzenia zdrowia, życzliwości i 
satysfakcji w codziennej działalności na rzecz 
mieszkańców i naszej gminy.

W dniu 27 czerwca odbyła się LIX  
sesja Rady Miejskiej w Ogrodzień-
cu, podczas której radni udzielili
Burmistrzowi Miasta i Gminy Annie 
Pilarczyk wotum zaufania oraz ab-
solutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu za rok 2022. Wcześniej odby-
ła się prezentacja Raportu o stanie 
Gminy Ogrodzieniec za 2022 rok 
oraz debata nad raportem.

Raport o stanie Gminy jest dokumentem 
będącym podsumowaniem działalności Bur-
mistrza, a przede wszystkim sprawozdaniem 
z realizacji programów, strategii, polityk i 
wykonania uchwał podejmowanych przez 
Radę Miasta i Gminy. Po prezentacji Raportu 
pani Burmistrz złożyła podziękowania rad-
nym, sołtysom, kierownikom i pracownikom 
Urzędu, dyrektorom i pracownikom jedno-
stek organizacyjnych i instytucji gminnych, 
prezesom i pracownikom gminnych spółek, 
zespołom, orkiestrom, stowarzyszeniom, ko-
łom zainteresowań za sumienną pracę i za-
angażowanie, dzięki którym nasza gmina się 
rozwija. W dalszej części obrad radni przyjęli 
następujące uchwały:
- uchwałę w sprawie wyrażenia opinii w 

przedmiocie objęcia udziałów przez Gmi-
nę Ogrodzieniec w spółce pod firmą SIM 
Zagłębie Spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością,

- uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy 
Ogrodzieniec do Związku Powiatowo-
-Gminnego pod nazwą: „Jedźmy razem!”.

- uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Związ-
ku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: 
„Jedźmy razem!”.

- uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu 
uczestnictwa w projekcie pn: „Odnawial-
ne źródła energii dla mieszkańców Gminy 
Ogrodzieniec”

- uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gmi-
ny Ogrodzieniec na 2023r.

- uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec 
na lata 2023-2032 oraz uchwały w sprawie 
zwołania Zebrań Wiejskich w Sołectwach: 
Giebło Kolonia, Giebło, Gulzów, Mokrus, 
Kiełkowice, Fugasówka, Podzamcze, Że-
lazko.

Podziękowania oraz gratulacje z tytułu uzy-
skania absolutorium dla Burmistrz Anny Pi-
larczyk złożyły w imieniu Rady Miejskiej Prze-
wodnicząca Małgorzata Janoska a w imieniu 
pracowników Urzędu Sekretarz Miasta i 
Gminy Maria Milejska.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Drodzy Mieszkańcy,
po raz kolejny Rada Miejska w Ogrodzieńcu obdarzyła mnie zaufa-
niem i udzieliła absolutorium za poprzedni rok mojej pracy i aktyw-
ności na stanowisku włodarza gminy. Absolutorium to ocena pracy 
organu wykonawczego w zakresie działalności finansowej oraz osta-
teczne rozliczenie wykonania budżetu za rok poprzedni pod wzglę-
dem legalności, rzetelności i kompletności realizacji zaplanowanych 
w nim zadań. Składam serdeczne podziękowania: Małgorzacie Jano-
sce, Karolinie Adamus, Wioletcie Baran, Bożenie Bednarz, Wandzie 
Bednarz, Zbigniewowi Fabiańczykowi, Grażynie Gołuchowskiej, Ilonie 
Guzik, Beacie Jakacz, Jerzemu Janosce, Michałowi Kusiakowi, Beacie 
Pawełczyk, Stanisławowi Smętkowi, Elżbiecie Stanek za okazane za-
ufanie! Wynik głosowania jest dowodem, że nasza gmina jest dobrze 
zarządzana.

OKIEM BURMISTRZA
Anna Pilarczyk

Każdego roku, na czerwcowej sesji, 
prezentuję Raport o Stanie Gminy. 
Jest to całościowa publikacja, która 
zawiera obszerne zestawienie tego, 
co działo się w Gminie Ogrodzie-
niec w poprzednim roku. Rozdział 
po rozdziale prezentuję w nim to, 
co zrobiliśmy, jakie środki uda-
ło się pozyskać i na co wydajemy 
pieniądze z budżetu. To cała masa 
danych liczbowych, statystyk i pod-
sumowań. To sprawozdanie z reali-
zacji programów, strategii, polityk  
i wykonywania uchwał podejmo-
wanych przez Radę. Samorząd to 
gra zespołowa. Żaden sukces nie 
byłby możliwy, gdyby nie zaanga-
żowanie i pracowitość wielu osób 
i instytucji - dyrektorów, prezesów, 
kierowników, pracowników urzędu, 
gminnych instytucji i jednostek or-
ganizacyjnych, spółek, stowarzy-
szeń, sołtysów i rad sołeckich. Je-
stem im wdzięczna za sumienność i 
rzetelność, a na sesji absolutoryjnej 
miałam okazję podziękować każde-
mu z nich osobiście.
 
Po debacie nad Raportem o Sta-
nie Gminy odbyły się dwa bardzo 
ważne głosowania: nad wotum za-
ufania oraz nad udzieleniem abso-
lutorium. Cieszę się, że kolejny raz 
Radni obdarzyli mnie zaufaniem i 
dobrze ocenili naszą pracę. Czter-
nastu radnych głosowało za udzie-
leniem mi wotum zaufania i abso-
lutorium. Sprzeciw zgłosiła jedna 
radna.

Jako burmistrz zapewniam Was, że 
konsekwentnie będę kładła nacisk 
na pozyskiwanie środków zewnętrz-
nych, aby realizować wszystkie naj-
ważniejsze inwestycje. Budowanie 
prężnie funkcjonującego samo-
rządu jest dla mnie priorytetem. 
Gmina Ogrodzieniec powinna być 
kojarzona z miejscem przyjaznym 
mieszkańcom, turystom i bizne-
sowi. To właśnie tutaj ludzie mają 
zakładać rodziny i realizować swoje 
marzenia. W dalszym ciągu będę 
robić wszystko, aby tę wizję urze-
czywistnić dla dobra naszej całej 
społeczności.
Raport o Stanie Gminy i wyniki fi-
nansowe gminy potwierdzają, że 
idziemy w dobrym kierunku, a 
wszystkie działania przedstawione 
w niniejszym raporcie są konse-
kwencją naszej ciężkiej pracy i za-
angażowania.
Mimo wakacji pracujemy na peł-
nych obrotach. Przed nami wiele 
wyzwań. W planach mamy realiza-
cję inwestycji, które sprawią, że na-
sza gmina będzie jeszcze piękniej-
sza i przyjazna każdemu z Was.
 
Drodzy Mieszkańcy! 2023 rok jest 
dla nas wszystkich szczególnie waż-
ny. Przed pięćdziesięcioma laty, 
w 1973 roku, odzyskaliśmy prawa 
miejskie! Jest to niezwykła rocznica, 
którą należy uczcić i upamiętnić w 
wyjątkowy sposób. Na przestrzeni 
lat nasza gmina przeszła nadzwy-
czajną metamorfozę, z której wszy-
scy jesteśmy dumni. Obchody jubi-
leuszu stanowią okazję do refleksji, 
wspomnień, ale też  wyjątkowych 
podsumowań, dlatego zdecy-
dowaliśmy się wydać z tej okazji 
szczególną pamiątkę – pierwszy w 

historii naszego miasta walor kolek-
cjonerski. Grafiki na walorze przed-
stawiają miejsca związane z historią 
Ogrodzieńca. Walor jest profesjo-
nalnie zabezpieczony przed sfał-
szowaniem.  Posiada znak wodny, 
herb miejski wydrukowany farbą 
irydyscentną, mikroteksty, gilosze 
i reliefy. Ma także wtopione spe-
cjalne włókna widoczne w świetle 
ultrafioletowym. Mam nadzieję, że 
spodoba się Państwu nasz walor o 
nominale 50 Bonerów.
 
Pięćdziesięciolecie odzyskania 
praw miejskich to także okazja do 
dobrej, wspólnej zabawy.
Zapraszam Was, Drodzy Miesz-
kańcy, na niezwykłe, jubileuszo-
we Święto Gmin3y Ogrodzieniec, 
które odbędzie się w dniach 4-5-6 
sierpnia.  Wśród gwiazd estrady zo-
baczymy zespół Dżem, Strachy na 
Lachy, Czadomana i Enej. Nie za-
braknie także atrakcji dla najmłod-
szych i nieco starszych mieszkań-
ców gminy, a w sobotę, na zamku, 
zakończymy świętowanie zjawisko-
wym pokazem pirotechnicznym.
(Szczegółowy program imprez na 
ostatniej stronie Gazety).
 
Tak więc przed nami gorący czas, 
który starannie wykorzystamy na 
pracę dla Was, Drodzy Mieszkańcy, 
a tegoroczne obchody Święta Gmi-
ny niech będą okazją do wspólne-
go fetowania naszej dumy i radości 
z okazji odzyskania praw miejskich 
przez Ogrodzieniec.
Tymczasem cieszmy się latem. Ży-
czę pięknej pogody, wypoczynku i 
wytchnienia od codziennych obo-
wiązków. Dobrych, bezpiecznych 
wakacji!

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Budowa boiska

Dofinansowanie w wysokości 1 940 501,00 zł zostanie przeznaczone na 
budowę boiska wielofunkcyjnego  wraz z zadaszeniem o stałej konstruk-
cji przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ogrodzieńcu. Planowana in-
westycja obejmuje zadaszenie boiska sportowego poliuretanowego o 
wymiarach 32x19 metrów  Na terenie, gdzie zostanie zrealizowane to 
przedsięwzięcie, zlokalizowane są już dwa obiekty sportowe, zaplecze 
socjalno- techniczne oraz zespół budynków szkolno-przedszkolnych. 
Dostarczanie młodzieży  miejsc, gdzie mogą się integrować  i uprawiać 
sport  jest niezmiernie istotne. Sport jest niezbędnym elementem w 
rozwoju każdego młodego człowieka, pomaga budować zdrowe nawy-
ki , umiejętność współpracy  i poczucie zdrowej rywalizacji.

Opaski bezpieczeństwa

Informujemy, ze Gmina Ogrodzieniec otrzymała dotację w wys. 52 484,00 zł na realizację 
programu Korpus Wsparcia Seniorów.  
Adresatami programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samo-
dzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia.
Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa jak też możliwość samodzielnego funkcjo-
nowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. 
„opieki na odległość” czyli opasek bezpieczeństwa.
Opaski bezpieczeństwa  są wyposażone w co najmniej trzy systemy z poniższych, tj.:

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS;
- detektor upadku;
- czujnik zdjęcia opaski/urządzenia
- lokalizator GPS;
- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami;
- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja);

Program realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej.
Osoby zainteresowane otrzymaniem opaski proszone są o kontakt osobisty z pracownika-
mi socjalnymi Ośrodka lub pod nr telefonu 500 188 901.

DOFINANSOWANIA

Nagroda dla Malwinek

Zespół MALWINKI z Giebła na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 
i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu otrzymał NAGRODĘ 
OKOLICZNOŚCIOWĄ Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
prof. Piotra Glińskiego w wysokości 10 tys. złotych. 

Gratulujemy
 

Uchronić tradycję od zapomnienia

Projekt Domu Kultury pn. POWRÓT DO GIEBELSKICH KORZENI- 
UCHRONIĆ TRADYCJĘ OD ZAPOMNIENIA otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 48 tys. zł. Przed nami cykl wartościowych warsztatów dla 
naszych mieszkańców. Zajęcia będą odbywać się głównie w Gieble, ale 
nie zapomnimy o innych placówkach w naszej Gminie. Gratulujemy!

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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DOFINANSOWANIA Droga dojazdowa do gruntów rolnych

Gmina Ogrodzieniec otrzymała dofinansowanie w wysokości 200 000,00 zł na 
przebudowę drogi  dojazdowej do kompleksu gruntów rolnych - ulica  Rolna 
w Gieble.

Inicjatywa sołecka

Kwota 100.000,00 złotych na zadanie pn. Modernizacja boiska poprzez za-
pewnienie jego wielofunkcyjności w celu poprawy warunków rozwoju sportu 
w Sołectwie Ryczów Kolonia to kolejne dofinansowanie, które pozyskała nasza 
Gmina w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2023 
roku, współfinansowanego przy pomocy środków z budżetu Województwa 
Śląskiego.

Profilaktyka zdrowotna 
Gmina Ogrodzieniec otrzymała informację z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach o przyznaniu  dotacji na pro-
filaktykę zdrowotną dla uczniów klas III Szkoły Podstawowej w Gieble i Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Stefana Żeromskiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Ogrodzieńcu. Wysokość dotacji wynosi: 14 200,00 zł. Łączny koszt wyjaz-
dów: 77 010,00 zł.

Fundacja Bonera
Fundacja Bonera otrzymała kolejne dofinansowania:  80 000,00 zł na realizację 
zadania: „Stworzenie możliwości realizacji imprez plenerowych i promocyjnych 
na terenie Gminy Ogrodzieniec” w naborze do programu „Infrastruktura kul-
tury” oraz 60 000,00 zł na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót bu-
dowlanych przy Kapliczce w Podzamczu (XVI w.) w ramach Programu Ochrona 
Zabytków 2023 Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dworek w Gieble
Gmina Ogrodzieniec pozyskała dotację w kwocie 172 000,00 zł na dofinan-
sowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych przy Dworku (XIX/XX w.) 
w Gieble w ramach programu Ochrona zabytków 2023 Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

MRMiG
Młodzieżowa Rada Miasta i Gminy Ogrodzieniec otrzymała grant w wyso-
kości 10 000 zł. 

To wszystko dzięki konkursowi FIO ŚLĄSKIE LOKALNIE - „Aktywizacja Młodzie-
ży w samorządach w województwach śląskim i małopolskim”. Ten cenny grant 
wzbogaci nasze dotychczasowe doświadczenie i umożliwi realizację pierwszych 
celów naszych najmłodszych reprezentantów. To wszystko pod patronatem 
Fundacji Bonera! O realizacji projektu będziemy informować na bieżąco!

Łącznie w czerwcu pozyskano 1 247 784 zł.
Od początku roku pozyskano: 20 619 857, 25 zł

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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INWESTYCJE Gminne Centrum Recyklingu

Przebudowa dróg

Kontynuowane są prace przy przebudowie 
dróg gminnych: 
ul. Stawowa - wykonano stabilizację pod-
łoża i dolną warstwę podbudowy. W celu 
wyeliminowania niekontrolowanego na-

Prezentujemy Gminne Centrum Recyklingu– Serce Jury. Trwa przygotowanie do uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie obiektu.

pływu wód opadowych niezbędne jest 
przedłużenie wykonywanej przebudowy 
drogi w ramach tej samej działki drogo-
wej i wykonanie krawężników oraz nowej 
nawierzchni z odpowiednimi spadkami. 
Gmina wystąpiła o zwiększenie wartości 
promesy o w/w zakres. Ul. Józefów ułożo-
no dolną warstwę podbudowy. Ul. Hanki 
Sawickiej: położono nawierzchnię z be-
tonu asfaltowego. Z uwagi na zauważone 
przez nadzór inwestorski usterki nastąpi 
poprawa nawierzchni i dokończenie drogi. 
Ul. Ogrodowa - częściowo ułożono na-
wierzchnię z masy asfaltowej. W celu wy-
eliminowania niekontrolowanego napływu 
wód opadowych niezbędne jest przedłu-
żenie wykonywanej przebudowy drogi w 
ramach tej samej działki drogowej i wyko-
nanie krawężników oraz nowej nawierzch-
ni z odpowiednimi spadkami. Gmina wy-
stąpiła o zwiększenie wartości promesy o 
w/w zakres. Ul. Książęca - ułożono masę 
asfaltową. Wykonawca ma dokonać czę-
ściowej wymiany pokrycia asfaltowego. Ul. 
Kościelna: wytyczono pas drogowy. 
Ul. Zachodnia, ul. Polna, ul. Starowiej-
ska - ułożono nawierzchnię z masy asfalto-
wej. Prace zakończono.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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INWESTYCJE

Trójbudynek

Krępa pięknieje

Nowe mieszkania

Zakończono prace na zewnątrz 
budynku, polegające na ociepleniu 
i otynkowaniu elewacji zewnętrznej 
budynku oraz wymianie stolarki 
okiennej i drzwiowej. Kolejnym 
etapem remontu będzie wymiana 
starego dachu.

W naszej gminie występuje realna potrzeba budowania nowych 
mieszkań. Po wielu analizach i konsultacjach społecznych 
władze gminy postanowiły przystąpić do SIM Zagłębie, spółki 
zajmującej się budowaniem lokali mieszkalnych oraz ich 
eksploatacją na zasadach najmu. Widoczne są już pierwsze 
efekty tej współpracy. W przyszłym roku będziemy mieć 
pierwsze 46 mieszkań, a kolejne już są w fazie przygotowania. 
Na zdjęciu wizualizacja mieszkań, które powstaną w naszej 
gminie. SIM Zagłębie uzyskało już pozwolenia na budowę 
bloku przy ul. Orzeszkowej.

Ośrodek Rekreacyjno-Sportowy na Krępie zmienia się z 
myślą o mieszkańcach naszej gminy.
Początek sezonu to otwarcie wodnego placu zabaw z 
mnóstwem atrakcji dla najmłodszych.
Wodny Plac Zabaw czynny jest każdego dnia:
Poniedziałek – piątek w godz. 12.00 – 18.00
Sobota – niedziela w godz. 11.00 – 18.00
 
Dla mieszkańców Gminy Ogrodzieniec wstęp bezpłatny
(należy okazać dokument potwierdzający miejsce 
zamieszkania lub kartę mieszkańca pobraną na aplikacji 
Gmina Ogrodzieniec).

Wymiana pokryć azbestowych
Trwają zaawansowane prace przy wymianie pokryć dachowych zawierających azbest. Obecnie zostały wykonane prace 
na 180 budynkach (stan na 30.06.2023r.).

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Gminny Dzień StrażakaOSP

W dniu 27 maja w Sanktuarium Matki Bożej Skałkowej w Podzamczu odbyła
się uroczystość z okazji Gminnego Dnia Strażaka, w której uczestniczyły wszystkie jed-
nostki OSP z terenu gminy Ogrodzieniec i zaproszeni goście z przedstawicielami władz 
samorządowych na czele - Burmistrz Miasta i Gminy, Sekretarz, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej wraz z radnymi. W sanktuarium została odprawiona msza w intencji druhen i 
druhów strażaków - po nabożeństwie odbyła się ceremonia wręczenia odznaczeń. Obcho-
dy uświetniła Orkiestra Dęta OSP Giebło, która prowadziła orszak z pocztami sztandaro-
wymi główną ulica Podzamcza - spod remizy OSP w Podzamczu do Skałki oraz zapewniła 
oprawę muzyczną nabożeństwa i oficjalnej części uroczystości.

Joanna Piwowarczyk

Miłym akcentem strażackich uroczystości jest moment wręczania 
druhom, druhnom odznaczeń i medali za zasługi dla pożarnic-
twa. Nagradzane są również osoby, firmy, organizacje wspierają-
ce strażacką działalność. Wręczono około 50 medali i wyróżnień.
Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza:
druh Włodzimierz Żak – OSP Ryczów-Kolonia
Złoty Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa:
Druhowie: Zbigniew Węglarz, Zbigniew Latacz-OSP Gulzów, 
Stanisław Kaleta, Iwona Rajca-OSP Kiełkowice, Czesław Mikoda-
-OPS Mokrus, Marta Ross, Andrzej Dudek, Zenon Waksmański-
-OSP Ogrodzieniec
Srebrny Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa:
druh Robert Rola – OSP Giebło, Dawid Kosowski, Karol Jany – 
OSP Gulzów, Elżbieta Stanek, Piotr Mędrecki, Tadeusz Mikoda-
-OSP Kiełkowice, Szymon Ceglarski, Kinga Gąkowska-Białaś-OSP 
Ogrodzieniec, Marta Żak-OSP Ryczów-Kolonia
Brązowym Medalem Za Zasługi Dla Pożarnictwa:
Marcin Jędruszek, Kacper Bartos – OSP Gulzów, Iwona Mikoda 
– OSP Mokrus, Michał Kusiak – OSP Podzamcze, Piotr Kuźniak, 
Piotr Żak – OSP Ryczów-Kolonia
Odznaka Strażak Wzorowy:
Druhowie: Karol Jany, Dawid Kurczek – OSP Gulzów, Kamil Bie-
drowski, Karolina Mańko – OSP Ogrodzieniec
Brązowy Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa dla zbiorowości:
Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec Sp. z o.o.

Aneta Pieszczyk „ANPIK” Biuro Usługowo-Szkoleniowe Ogro-
dzieniec
Konsorcjum Mięsne Okrasa Grupa Południe Sp. z o.o.
Odznaka „Za Zasługi Dla Pożarnictwa Gminy Ogrodzieniec”:
Druhowie: Sławomir Jurczak – OSP Giebło, Stanisław Popczyk 
– OSP Kiełkowice, Kazimierz Rozlach, Marian Latosiński, Cze-
sław Mikoda, Stanisław Malec, Sławomir Szlachta – OSP Mo-
krus, Szczepan Plutka, Zdzisław Straszak, Henryk Nowak – OSP 
Ogrodzieniec, kpt. Karol Skorupa, Naczelnik Wydziału Opera-
cyjno-Szkoleniowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Zawierciu, Joanna Piwowarczyk, Redaktor Naczelna 
Gazety Ogrodzienieckiej, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działa-
nia „Perła Jury”, Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec Sp. 
z o.o. Ogrodzieniec.
Orkiestra Dęta OSP Giebło zagrała sto lat dla odznaczonych!
To nie koniec nagród. Również jednostki otrzymały upominki. 
Torby medyczne od Pana Marcina Kozika - Radnego Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego i Lasów Państwowych.
Zestawy ubrań koszarowych od Gminy Ogrodzieniec, wręczyły 
Anna Pilarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz Pre-
zes Zarządu OMG Związku OSP RP w Ogrodzieńcu, Maria Milej-
ska - Radna Rady Powiatu Zawierciańskiego oraz Sekretarz Mia-
sta i Gminy Ogrodzieniec, Małgorzata Janoska - Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu wraz z Radnymi Rady Miejskiej.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Koncert z okazji Dnia MamyWYDARZENIA

Podczas występów na sali widowiskowej mogliśmy obejrzeć i wysłuchać artystów z całej 
gminy - zarówno, dzieci, młodzież i seniorów.
Życzenia dla Mam przekazały Anna Pilarczyk - Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Ma-
ria Milejska - Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz w imieniu Radnych Małgorzata 
Janoska - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.

Na scenie zaprezentowali się: uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu, uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Ryczowie, uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Gieble, Malwina Brzezińska, Kalina Pawelec, Paulina Kolasińska, Natalia 
Szlachta, Amelia Skóra, duet Patrycja Góraś i Natalia Kapuśniak, Zespół „Malwinki”, Sekcja tańca nowoczesnego, Ange-
la Wawrzyk-Koszycka, Zespół Mażoretek „Fantazja”, Zespół Seniorzy z Ogrodzieńca, Zespół Echo, Sekcja Wokalna UTW 
oraz Sekcja Literacka UTW. Na zakończenie mażoretki wykonały układ taneczny ze swoimi mami.
O podniebienia uczestników zadbały panie z KGW Żelazne Śrubki i KGW Gulzów oraz nasz Dom Kultury. Były liczne 
podziękowania i gratulacje. Jeszcze raz dla Naszych Mam - samych przyjemnych chwil!

Iwona Rajca

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Gminny Dzień Dziecka

Bieg charytatywny dla Oli

WYDARZENIA

Festyn rodzinny na Krępie
Za nami wyjątkowy festyn wspierający uchodźców z Ukra-
iny, który miał na celu integrację i adaptację społeczno-
ści ukraińskiej zamieszkałej w naszej gminie. Wydarze-
nie zostało połączone z Dniem Dziecka - zaprosiliśmy 
dzieci ze wszystkich szkół i przedszkoli naszej gminy na 
Krępę, by razem świętować. Pogoda dopisała, dopisały 
też dziecięce nastroje – w tym dniu Krępa zamieniła się 
w miejsce dziecięcych gier i zabaw. Od godziny 10.00 
rozpoczął się festyn pełen atrakcji: malowanie buziek, 
popcorn, wata cukrowa, występy na scenie, karaoke, 
zumba, zawody sportowe, gra terenowa, dmuchany za-
mek, przejazd meleksem, układanie klocków z Bobem 

Budowniczym, zabawa w przebieranie się, czyli stroje 
z magicznej szafy, wykreślanki, malowanki, krzyżówki - 
wszystko, co najpiękniejsze dla naszych milusińskich.
 

Projekt „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków 
kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy – Gmina Ogrodzieniec” jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Joanna Piwowarczyk

W dniu 1 czerwca wzięliśmy udział w biegu charytatyw-
nym organizowanym przez Fundację Bonera przy wsparciu 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzień-
cu. Cel biegu był niezwykle szczytny - wsparcie dla 2-letniej 
Oli, naszej uśmiechniętej Mieszkanki, która od urodzenia 
boryka się z nieuleczalną chorobą - artrogrypozą. Z głębi 
serca dziękujemy Fundacji PKO Banku Polskiego, która 
przekazała darowiznę na leczenie dziewczynki.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Dzień Dziecka na Orliku

Święto Szkoły Podstawowej w Gieble

WYDARZENIA

Tradycyjnie na dzień dziecka nie 
mogło zabraknąć sportowych gier 
i zabaw. Nasz animator sportu pan 
Benedykt Pęczak przygotował atrak-
cyjne popołudnie na boisku Orlik w 
Ogrodzieńcu. W godzinach popołu-
dniowych odbywały się rozgrywki pił-
karskie – turniej piłki nożnej dla klas 
6-8 oraz mecz siatkówki dla dziewcząt 
klas 7 i 8. Dzień dziecka na sportowo 
udał się – dopisała pogoda i nasi mło-
dzi mieszkańcy.

Joanna Piwowarczyk

Sobotnie popołudnie (3 czerwca) w 
Gieble upłynęło w miłym nastroju 
święta szkoły. Organizatorzy zapewnili 
wiele atrakcji i niespodzianek. Wszy-
scy zgromadzeni oklaskiwali wystę-
py uczniów i przedszkolaków, pokazy 
judo, szkolny talent show, występy Ze-
społu Mażoretek Fantazja i Malwinek. 
Dodatkowymi atrakcjami były: pokaz 
aerobiku, aukcja, wystawa plastyczna, 
kiermasz ciast i prażonki, wata cukro-
wa, popcorn, malowanie buziek, dmu-
chany zamek, mobilny plac zabaw.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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KOLOROWA KRĘPAWYDARZENIA
Iwona Rajca

4 czerwca br. ogrodzieniecka 
Krępa stała się kolorową wyspą. 
Wszystko za sprawą pikniku re-
alizowanego w ramach zadania 
pn.: „Kolorowe powitanie lata 
na Krępie”. Do przeprowadze-
nia wydarzenia zaangażowano 
zasoby w postaci lokalnych wa-
lorów, zarówno przyrodniczych, 
historycznych, jak i kulturowych 
czy społecznych. Dla uczestni-
ków przygotowano moc atrakcji 
i niespodzianek. Było kolorowo, 
muzycznie, wesoło i smacznie.

Wśród licznych atrakcji znalazły się 
muzyczne zabawy z DJ’em Fantoma-
sem, występ muzyczny Zespołu The 
Fuse, taneczne niespodzianki w wy-
konaniu członków Zespołu Mażore-
tek „Fantazja” z Ogrodzieńca i Szkoły 
Tańca Dance Don’t Wait z Zawiercia.
Niezwykle wyczekanym momentem 
przez dzieci i młodzież, jak również 
przez dorosłych, były wyrzuty kolo-
rowych proszków holi, które zmieniły 
Krępę w kolorowe miejsce.
Zadbaliśmy również o pokazanie kuli-
narnego dziedzictwa poprzez akcent 
potrawy znanej w regionie jurajskim – 
prażonek. Było również słodko/słone 
„co nieco”, czyli wata cukrowa i po-
pcorn oraz pyszny poczęstunek przy-
gotowany przez Koła Gospodyń Wiej-
skich z Gminy Ogrodzieniec: Perły 
Jury z Ryczowa, Koniczynki z Ryczowa 
Kolonii i Mokrusianki z Mokrusa. 
O wszelkie informacje zadbali człon-
kowie Młodzieżowej Rady Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec, którzy wcielili 

się w rolę konferansjerów i zaanga-
żowali w organizację przedsięwzięcia. 
Dodatkowy społeczny charakter pikni-
ku zapewnił udział naszych mieszkań-
ców oraz innych grup działających na 
terenie Gminy Ogrodzieniec. To taka 
nasza mała cegiełka włożona w ob-
chody 50-lecia odzyskania praw miej-
skich przez miasto Ogrodzieniec.
Wydarzenie zorganizowane zostało na 
Krępie w pięknym otoczeniu przyro-
dy, jurajskich lasów z bogatą i ciągle 
poszerzaną infrastrukturą dla miesz-
kańców i odwiedzających (altany, plac 
zabaw, sezonowe baseny, palmowa 
oaza – „Ogrodzienieckie Karaiby”, se-
zonowe atrakcje: mobilny plac zabaw, 
dmuchany zamek, szachy plenerowe).
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry i Sportu w Ogrodzieńcu pozyskał 

na przeprowadzenie wydarzenia 
17 000,00 zł w ramach konkursu gran-
towego ogłoszonego przez Lokalną 
Grupę Działania „Perła Jury”.

Zadanie realizowane w ramach pod-
działania 19.2 „Wsparcie na wdraża-
nie operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 dla operacji realizowanych 
w ramach projektu grantowego.
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14 gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

1 stycznia 2023 - 50 lat 
ODZYSKANIA PRAW MIEJSKICH - OGRODZIENIEC 1973 - 2023 LAT

Dzień Dziecka z RDNRWYDARZENIA

Zakręcony Dzień Dziecka vol. 3, czyli Mistrzostwa 
Świata w Dziecięcym Uśmiechu na Dwóch Kółkach 
za nami! To był niesamowity dzień pełen radości i 
wspaniałej zabawy.
Frekwencja dopisała, a młodzi zawodnicy z peł-
nym zaangażowaniem przystąpili do trzeciej edy-
cji Zakręconego Dnia Dziecka. W sumie blisko 150 
uczestników miało okazję wykazać się w czterech 
kategoriach. Tradycyjnie rozpoczęliśmy od slalo-
mu dla najmłodszych maluchów w wieku 2-5 lat. 
Tym razem trasa zawierała przeszkody w postaci 
drzew, a zawodników gonił przesympatyczny ali-
gator Sojer. Już na samym początku wielu dowie-
działo się, że palec wkładany do ucha potrafi zwal-
czyć ból brzucha - prawdziwa rewelacja!

Po tej emocjonującej kategorii przyszedł czas na starsza-
ków, którzy musieli pokonać trasę wokół starego stawu. Ta 
kategoria była najliczniejsza pod względem zawodników, a 
zacięta rywalizacja zawsze kończyła się ogromnym uśmie-
chem na twarzach rowerzystów przekraczających metę. Pu-
bliczność głośno dopingowała, co tylko dodawało smaczku 
i pasji zawodnikom.
Następnie na linii startu stanęły młodziki, które wyruszyły w 
pełną przygód trasę leśną. Na najlepszego zawodnika nie 
musieliśmy długo czekać - tylko 16 minut! Imprezę zamknę-
ła młodzież, która zmierzyła się z tą samą trasą, ale tym 
razem musiała pokonać dwa okrążenia. Nie brakło walki i 
emocji także w tej kategorii.
Jesteśmy zdecydowanie zdania, że aktywność fizyczna dla 
dzieci jest niezwykle ważna, dlatego chcemy promować ta-
kie wydarzenia. Dzieciaki są dla nas ogromną motywacją i 
ich uśmiechy stanowią najpiękniejszą nagrodę.
W trakcie imprezy odbył się również kiermasz, na którym 
sprzedawano pyszne ciasta. Dzięki Waszej hojności udało 
się zebrać 2351,83 złotych. Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy włączyli się w pomoc przy organizacji zawodów. 
To dzięki Wam całe wydarzenie było możliwe! Już teraz nie 
możemy się doczekać przyszłorocznego Dnia Dziecka, na 
którym znów spotkamy się razem.
Chcielibyśmy serdecznie podziękować naszym partnerom 
i sponsorom: Gmina Ogrodzieniec, Pani Radna Ilona Gu-
zik, Pani Radna Karolina Adamus, DAKO Piotr Soliński, IN-
STAPRIL Radosław Kwiecień, Pizzeria Soprano, SKIB-BUD 
Marcin Skiba, Hotel Pod Figurą, Rower Sport, VIESSMAN 
Sławomir Latacz, Saint-Gobain, Szkoła Językowa Progress, 
Jura Rescue Team, OSP Ogrodzieniec oraz członkom Sto-
warzyszenia RDNR Ogrodzieniec. Dziękujemy także naszym 
utalentowanym fotografom: Klaudii Granat oraz Kamilowi 
Otrębie.
Wasza obecność i wsparcie sprawiły, że Zakręcony Dzień 
Dziecka vol. 3 był wyjątkowym i niezapomnianym wydarze-
niem. Do zobaczenia w przyszłym roku!

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Koła Gospodyń Wiejskich i Natura od Kuchni

Gospodynie do Dzieła!

KGW Koniczynki

WYDARZENIA

Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Ogrodzie-
niec otrzymały dofinansowanie w ramach konkursu 
Natura od Kuchni organizowanego przez Lasy Pań-
stwowe. Podczas obchodów Dnia Matki KGW Gul-
zów oraz KGW Żelazne Śrubki promowały zdrową 
żywności z lasów oraz zrównoważną i wielofunkcyj-
ną gospodarkę leśną. W ramach projektu członkinie 

KGW przygotowały dla uczestników wydarzenia różne słod-
kie wypieki z owocami leśnymi, orzechami laskowymi i miętą, 
pozyskanymi z okolicznych lasów. KGW Perły Jury, Mokru-
sianki oraz Koniczynki popularyzowały produkty pochodze-
nia leśnego podczas Gminnego Dnia Dziecka na Krępie. Na 
stoiskach promocyjnych członkinie kół prezentowały  słodkie 
i słone wypieki z wykorzystaniem leśnych roślin (owoce leśne, 
pędy sosny, orzechy laskowe, grzyby, zioła). Podczas wyda-
rzenia członkinie opowiadały o sposobach pozyskania żywno-
ści leśnej, ich cennych, licznych właściwościach odżywczych, 
zachęcając uczestników wydarzenia do spędzania wolnego 
czasu na leśnych terenach, w formie wypraw  po licznych 
szlakach turystycznych pieszych i rowerowych, wyznaczonych 
drogach leśnych. Barwnie przystrojone stoiska przyciągały 
swoim wyglądem, a smak przygotowanych potraw na długo 
pozostanie w pamięci mieszkańców.

KGW Mokrusianki otrzymało dofinanso-
wanie z Fundacji BGK w ramach progra-
mu „Gospodynie do dzieła” w wysokości  
10 000,00 zł. Program ma na celu pomoc 
kołom gospodyń wiejskich w zakupie sprzę-
tu i wyposażenia oraz zorganizowanie wy-
darzenia dla społeczności lokalnej, związa-
nej z działalnością koła.  Panie wnioskowały 
o zakup stołów z ławkami oraz kociołków do 
ziemniaków, aby dla mieszkańcami Gminy 
móc zorganizować pieczonki, które stały się 
naszym regionalnym daniem .

KGW Koniczynki otrzymało dofinansowanie w kwocie 
6 000,00 zł w konkursie „Mikrodotacje na rozwój in-
stytucjonalny młodych organizacji” w ramach projek-
tu Śląskie NOWEFIO organizowanego przez Sto-
warzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości. 
Nasze gospodynie zakupią sprzęt, który wzmocni ich 
potencjał oraz usprawni organizację licznych inicjatyw 
jakie są realizowane przez koło.

Martyna Duda

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Joanna Piwowarczyk
Zielona Pracownia 2023WYDARZENIA

Zamek Ogrodzieniecki w Podzamczu był gospodarzem 
gali rozstrzygnięcia konkursu Zielona Pracownia 2023, 
ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wydarzenie w 
dniu 5 czerwca zgromadziło delegacje szkolne z całego 
województwa śląskiego oraz zaproszonych gości, wśród 
których byli parlamentarzyści, prezydenci miast, burmi-
strzowie i wójtowie, dyrektorzy szkół, przedstawiciele in-
stytucji i stowarzyszeń ekologicznych. Miłym akcentem na 
gali był występ zespołu z naszej gminy - Malwinek ze Szko-
ły Podstawowej w Gieble.
W wydarzeniu uczestniczyły różne organizacje i instytucje, 
które promują ekologię, m.in. Lasy Państwowe, Zespół 
Parków Krajobrazowych, Nadleśnictwo Siewierz, Uniwer-
sytet Śląski, Związek Harcerstwa Polskiego. Naszą gminę 
reprezentowało Koło Pszczelarzy, które przygotowało sto-
isko z degustacją miodów i pyłku kwiatowego. Strażacy z 
OSP Ogrodzieniec i OSP Ryczów zaprezentowali sprzęt 
gaśniczy. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 
Ogrodzieńcu przygotował stoisko z watą cukrową i pop-
cornem oraz malowaniem buzi.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec



17gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

1 stycznia 2023 - 50 lat 
ODZYSKANIA PRAW MIEJSKICH - OGRODZIENIEC 1973 - 2023LAT

Boże CiałoWYDARZENIA

Tradycyjna procesja eucharystyczna Bożego Ciała przeszła ulicami Ogrodzieńca. Uroczystość prowadził ks. 
dziekan Jacek Furtak, proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu. Oprawę muzyczną w 
tym dniu zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta MGOKiS w Ogrodzieńcu Cztery ołtarze: przy kaplicy św. 
Floriana, przy Domu Kultury, przy figurze św. Jana Nepomucena, przy Ratuszu powstały dzięki zaangażowa-
niu mieszkańców. Każdy ołtarz miał niepowtarzalny charakter. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowa-
nym w przygotowanie ołtarzy.

Joanna Piwowarczyk

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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ODPUSTYWYDARZENIA

Odpust w Gieble
 

W niedzielę, 4 czerwca odbył się odpust parafialny Najświęt-
szej Trójcy w Gieble. Tradycyjnie w kościele została odprawiona 
suma odpustowa z udziałem miejscowej jednostki OSP wraz z 
pocztem sztandarowym oraz mieszkańców. Nie zabrakło straga-
nów ustawionych wzdłuż głównej ulicy z odpustowymi gadżeta-
mi. Uroczystość uświetniła Orkiestra Dęta OSP Giebło.

Odpust w Ryczowie
 
W dniu 27 maja odbył się odpust parafialny w Ryczowie – Nawiedze-
nia Najświętszej Marii Panny.
W kościele została odprawiona msza św. z udziałem miejscowej jed-
nostki OSP wraz z pocztem sztandarowym oraz mieszkańców. Uro-
czystość uświetniła Orkiestra Dęta OSP Ryczów. W tym dniu ksiądz 
proboszcz Andrzej Ciesielski obchodził jubileusz 30-lecia pracy dusz-
pasterskiej. Z tej okazji radna Wanda Bednarz, w imieniu władz gminy 
Ogrodzieniec przekazała Jubilatowi list gratulacyjny wraz z życzeniami 
zdrowia i radości z każdego dnia kapłańskiej służby.

Odpust na Skałce
 
W dniu 29 maja odbył się odpust parafialny w Sanktu-
arium na Skałce w Podzamczu - święto NMP Matki Ko-
ścioła. Tradycyjnie w kaplicy została odprawiona msza 
św. z udziałem miejscowej jednostki OSP wraz z pocztem 
sztandarowym oraz mieszkańców. Nie zabrakło straganów 
ustawionych wzdłuż głównej ulicy z odpustowymi gadże-
tami.

Odpust w Ryczowie Kolonii
 
W niedzielę, 4 lipca odbył się odpust 
parafialny Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła w Ryczowie Kolonii. Trady-
cyjnie w kościele została odprawiona 
suma odpustowa z udziałem miejsco-
wej jednostki OSP wraz z pocztem 
sztandarowym oraz mieszkańców. 
Uroczystość uświetniła Orkiestra Dęta 
OSP Ryczów. Nie zabrakło straganów 
ustawionych wzdłuż ulicy z odpusto-
wymi gadżetami. W uroczystości 
udział wzięły także członkinie KGW 
Koniczynki oraz ZF Wrzos.

Zdjęcia dzięki uprzejmości 
p. Agnieszki Żak.
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WYDARZENIA Wodny Plac Zabaw na Krępie otwarty
Niemożliwe stało się możliwe
W niedzielne popołudnie (25 czerwca) rozpoczął funkcjonowanie Wodny 
Plac Zabaw w Ośrodku Rekreacyjno-Wypoczynkowym Krępa. Wydarzenie 
zgromadziło wielu sympatyków tego typu rekreacji. Dodatkową atrakcją 
była niespodzianka – Dinozaur, który pojawił się wśród zaskoczonych i ura-
dowanych dzieciaków. W wydarzeniu wystąpiły także Mażoretki „Fanta-
zja”, które zaprezentowały dwa układy choreograficzne.

Zachęcamy do ściągania na telefony gminnej aplikacji i składania wniosków o Kartę Mieszkańca. 
Mieszkańcy gminy mogą korzystać z placu za darmo po okazaniu karty.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Dofinansowania dla Domu KulturyKULTURA

Rozstrzygnięto wyniki naboru w programie FUNDUSZ PATRIOTYCZNY – „Wol-
ność po polsku”- edycja 2023. Oferta złożona przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu na realizację zadania pn. ,,Ogrodzieniecki Dom 
Kultury w patriotycznej odsłonie! Zakup niezbędnego wyposażenia w celu roz-
szerzenia oferty kulturalnej Instytucji” otrzymała pozytywną ocenę oraz dofinan-
sowanie w wysokości 100 tys. zł. Realizacja zadania nie wymaga zaangażowania 
wkładu własnego. Środki zostaną przeznaczone na zakup wyposażenia do sali 
widowiskowej.

Kolejne dofinansowanie dla Domu Kultury zostało przyznane w wyniku rozstrzygnię-
to odwołania złożonego do Programu Edukacja Kulturalna Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Kulturalnego. Zadanie pn. ,,Architektura twarzą kultury – sztuka tworzenia 
bez końca! W podróży po najokazalszych budowlach świata” otrzymało ostatecznie 
dofinansowanie w wysokości 40 tys. zł. O działaniach rekrutacyjnych i realizacji pro-
jektu będziemy informować na bieżąco.

Umowa z Ministerstwem Obrony Narodowej podpisana!

Stowarzyszenie Zwykłe RETRO działające przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu już wkrótce rozpoczyna realizację zadania pn. 
Lekcja historii ku czci powstańców z 1863 roku w ramach konkursu: Wdzięczni 
Bohaterom - Powstańcom Styczniowym ogłoszonym przez: Minister Obrony 
Narodowej - Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa MON!

Kolejne sukcesy Artystów z naszej Gminy

Po wcześniejszych eliminacjach powiatowych, które odbyły 
się w MOK Łazy nasze zespoły śpiewacze: Ryczowianki z 
Ryczowa i Zespół Folklorystyczny „Wrzos” z Ryczowa Ko-
lonii uczestniczyły w II Jurajskim Festiwalu Kultury Ludo-
wej, który odbył się w dniu 1 lipca 2023r. na placu przy 
MGOPK w Koziegłowach. Spośród około 48 podmiotów 
wykonawczych Jury festiwalu wyłoniło finalistów i przyznało 
wiele wyróżnień. Wśród wygranych znalazły się również na-
sze zespoły. Ryczowianki otrzymały wyróżnienie kategorii I, 
natomiast Wrzos zdobył pierwszą nagrodę za autentyczne 
wykonanie zapomnianych pieśni w formie a’capella. Gratu-
lujemy naszym artystom sukcesu w tak prestiżowej imprezie 
i życzymy powodzenia w dalszych przedsięwzięciach.

Iwona Rajca
Andrzej Kaim
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KULTURA Wycieczka do Warszawy

Granty w Centrum Inicjatyw 
Lokalnych odebrane

Warszawa przywitała  Słuchaczy UTW Ogrodzieniec pięk-
nym majowym słońcem. Pierwsze kroki po przyjeździe do 
stolicy skierowaliśmy do Łazienek Królewskich – zespołu 
pałacowo – ogrodowego założonego przez Stanisława Au-
gusta Poniatowskiego. Pomnik Chopina, Stara Pomarań-
czarnia, pałac na wodzie oraz teatr antyczny zrobił na nas 
duże wrażenie. Następnie udaliśmy się do Muzeum War-
szawy gdzie gromadzone i prezentowane są zbiory zwią-
zane z historią stolicy. Stare Miasto z rynkiem i syrenką , 
Grób Nieznanego Żołnierza, Krakowskie Przedmieście to  
kolejne miejsca, pod które udaliśmy się wraz z przewodni-
kiem Jarosławem Wesołowskim. Słuchaczy UTW w Warsza-

wie odwiedziły -  Anna Pilarczyk  Burmistrz Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec oraz Maria Milejska Sekretarz Miasta i Gmi-
ny Ogrodzieniec a także Starosta Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Ogrodzieńcu. Mimo zmęczenia  z  uśmiechem na 
twarzy  i w dobrym  humorze wróciliśmy  bardzo późnym 
wieczorem do Ogrodzieńca.
Wyjazd był  zorganizowany  w ramach zadania pn. SKAR-
BY KULTURY NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI- kultura ,,w trasie” 
(Program Kultura Dostępna, Instytucja zarządzająca pro-
gramem- Narodowe Centrum Kultury). Zadanie realizowa-
ne ze środków pozostających w dyspozycji ministra właści-
wego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Beata Stypa-Rus

Wspólnie z grupami 
nieformalnymi Jurajscy 
Pasjonaci Folkloru i 
Napędzani Marzeniami w 
programie Działaj Lokalnie 
2023 będziemy realizować 
dwa zadania:
„Folklorystyczna odsłona 
Ogrodzieńca - śpiew i taniec 
łączy pokolenia” – 5.800zł

„Ogrodzieniecki flash mob 
- kwiatowy zawrót głowy 
- cykl działań edukacyjno-
animacyjnych” – 5.550zł.

Na wniosek Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury i Sportu w Ogrodzieńcu Polska Fundacja 
Narodowa postanowiła wesprzeć realizację 
zadania pn. „Mażoretki „Fantazja” na Mistrzo-
stwach Europy” w ramach projektu „PFN#Po-
lishCulture” i przekazała dofinansowanie w 
wysokości 30 tys. zł. na organizację wyjazdu 
Zespołu na Mistrzostwa Europy Mażoretek w 
Novigradzie.
Kolejne środki, które wspomogły wyjazd 
„Fantazji” na Mistrzostwa Europy to kwota 
20 tys. zł otrzymana od Fundacji PKO Ban-
ku Polskiego na realizację zadania pn. Nasza 
Fantazja na Międzynarodowej Arenie.  
Zarząd Fundacji LOTTO im. Haliny Konopac-
kiej również zdecydował o wparciu wyjazdu 
Fantazji na Mistrzostwa Mażoretek w Chor-
wacji. Tytuł szczęśliwego projektu brzmi ,,Pro-
mocja sportu i kultury na międzynarodowej 
arenie”, a kwota wsparcia to 20 tys. zł.

Wsparcie finansowe dla  
Fantazji na Mistrzostwa  
Europy w Chorwacji

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Mistrzostwa Europy Mażoretek
i nie tylko…

KULTURA

W dniach 20 – 23 czerwca Zespół 
Mażoretek Fantazja przebywał 
na Chorwacji, gdzie dziewczęta 
wzięły udział w Mistrzostwach 
Europy Mażoretek Federacji 
IFMS w Novigradzie. I tym razem 
okazały się niezawodne i odnio-
sły sukces. Z mistrzostw wróciły 
z tytułami:
I Vice Mistrza Europy w kategorii MIX układ sceniczny seniorki
II Vice Mistrza Europy w kategorii MIX układ sceniczny juniorki
II Vice Mistrza Europy w kategorii MIX mini formacja juniorki
Choreografie MIX mini formacja seniorki i mini formacja 2x baton juniorki uplasowały się tuż za podium na 4. miejscach.
Wyjazd ten przyniósł też ogrom innych atrakcji – dziewczęta zwiedziły piękny półwysep Istrię oraz wyspę Brijuni, na którą 
popłynęły statkiem. Po wyspie podróżowały ciuchcią - odwiedziły muzeum regionalne, skosztowały miejscowej kuchni i 
skorzystały z kąpieli w ciepłym Adriatyku. Miejsce to jest przepełnione zabytkami z epoki starożytnego Rzymu i o tej po-
rze roku tonie w kwitnących oleandrach i bujnej roślinności basenu śródziemnomorskiego. W drodze powrotnej przejazd 
przez nocny Wiedeń. Super przygoda! Dziękujemy!
 
Udział w Mistrzostwach Europy dzięki dofinansowaniu:
Polska Fundacja Narodowa
Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej
Fundacja PKO Bank Polski

Joanna Piwowarczyk
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Podsumowanie sezonu MażoretekKULTURA
Joanna Piwowarczyk

Zespół Mażoretek „Fantazja” zakończył sezon artystyczny 2022/2023. Z tej okazji dziewczęta wystąpiły przed licznie 
zgormadzoną publicznością na sali widowiskowej Domu Kultury i zaprezentowały mistrzowskie choreografie: „Ke-
czup” seniorki, „Sushi” juniorki oraz układ kadetek i grupy przygotowawczej. Na zakończenie wystąpił cały zespół 
w jednym układzie. Wszystkim życzymy udanych i słonecznych wakacji.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Zakończenie roku 
Uniwersytetu Dziecięcego Ogrodzieniec

UTW – studenci zakończyli rok

UDO

UTW
Beata Stypa-Rus

Beata Stypa-Rus
Wczesnym popołudniem w niedzielę, 25 
czerwca zakończyliśmy Uniwersytet Dziecię-
cy. Uroczystość otwarła grupa przygotowaw-
cza i grupa kadetek to sekcje należące do 
Zespołu Mażoretek FANTAZJA, który działa  
w strukturach Domu Kultury. Instruktorem 
prowadzącym jest Roksana Grzegorczyn. 
Dziewczęta zaprezentowały  układ choreo-
graficzny z elementami twirlingu i kroków 
marszowych. Warto dodać, że wśród człon-
kiń Zespołu FANTAZJA znajdują się student-
ki naszego Uniwersytetu Dziecięcego. Oto 
one: Amelia Dusza, Magdalena Łojakow-
ska, Hanna Matuszewska, Lilianna Wójcik. 
Na gali nie zabrakło władz samorządowych: 
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec - 
Anny Pilarczyk, Radnej Powiatowej i Sekre-
tarza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Radnej 
Rady Seniorów  oraz Starosty UTW p. Ma-
rii Milejskiej, Przewodniczącej  Rady Miej-
skiej w Ogrodzieńcu - Małgorzaty Janoski, 
Radnych Rady Miejskiej: Elżbiety Stanek, 
Karoliny Adamus, Ilony Guzik, Stanisława 
Smętka. Władze Akademii WSB w Dąbrowie 
Górniczej reprezentowała Dyrektor Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego - Agnieszka 
Dubiel. Byli również reprezentanci Rady Se-
niorów, Wiceprzewodniczący RSMiG Zenon 

Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
Akademii WSB w Ogrodzieńcu w niedzie-
lę 25 czerwca zakończyli rok akademicki 
2022/2023. Galę wręczania  podziękowań  i 
dyplomów zaszczycili przedstawiciele władz 
samorządowych - Anna Pilarczyk Burmistrz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Maria Milejska 
Radna  Powiatu Zawierciańskiego,  Sekretarz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Radna Rady 
Seniorów oraz Starosta UTW, Radni Rady 
Miejskiej; Elżbieta Stanek, Karolina Adamus, 
Ilona Guzik, Stanisław Smętek. Władze Aka-
demii WSB  w Dąbrowie Górniczej reprezen-
tował  dr hab. Artur Fabiś, prof. AWSB. Na 
uroczystości nie zabrakło również zaproszo-
nych gości – Dyrektora MGBP Anny Lipki,  
Marka Trzepli – prowadzącego  sekcję przyro-
dy UTW oraz Kawiarenkę Podróżnika, Księdza 
Dziekana  Jacka  Furtaka, Przewodniczącego  
Rady Seniorów Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Stanisława Ormana – Wiceprzewodniczącej 
RSMiG- Mari Cebuli, sekretarza RSMiG Tade-
usza Drążka, Rzecznika prasowego RS Hen-
ryki Laskowskiej-Sołtysik oraz Radnych Rady 
Seniorów: Henryka Karcza, Edwarda Grze-
bielucha, Kazimiery Kołton, Henryki Pilarczyk, 
Ewy Pilarskiej. Liderzy sekcji dostali szczegól-
ne podziękowania za prowadzenie sekcji: 
historycznej Maria Lipka -Stępniewska, foto-

Wójcik, Sekretarz RSMiG, Tadeusz Drążek. 
Młodzieżową Radę Miasta i Gminy Ogro-
dzieniec reprezentował, Wiceprzewodni-
czący Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy 
– Jakub Gryz. Wśród zaproszonych gości 
była również Dyrektor MGBP- Anna Lipka. 
Najmłodsi studenci otrzymali z rąk władz sa-
morządowych i władz uczelni dyplomy oraz 
upominki. Wykład kończący rok akademicki 
2022/2023 pt. „Tajemnice głębin oceanu i 
raf koralowych. Podmorska wyprawa z latar-
ką w ręku dla odważnych nurków”. -wygłosi-
ła Małgorzata Małecka-Tomala. Organizator 
na  zakończenie uroczystości przygotowali 
słodki poczęstunek. Nie zabrakło również 
pamiątkowego zdjęcia.

graficznej Marian Żak i Czesław Jurkiewcz, 
wokalnej Henryka Laskowska -Sołtysik, bry-
dżowej Marian Kukuła, Marian Stępniew-
ski, literackiej Marianna Guzik, gimnastyki 
zdrowotnej Halina Schmidt, sekcji przyrody i 
Kawiarenki Podróżnika Marek Trzepla i Anna 
Danielewska -Trzepla oraz za osobiste zaan-
gażowanie i pomoc w organizowaniu działań 
UTW podziękowania dostały  Maria Cebula 
i Wanda Bednarz, specjalne podziękowania 
były dla Pana Dominika Penara za wieloletnią 
współpracę z Uniwersytetem Trzeciego Wie-
ku w Ogrodzieńcu. Następnie zostały rozda-
ne dyplomy i upominki dla każdego Słucha-
cza. Nie zabrakło występów artystycznych. 
Młoda, utalentowana, wielokrotna laureatka 
konkursów muzycznych na szczeblu gmin-
nym i powiatowym – Natalia Białkowska za-
śpiewała dla słuchaczy piosenki pt. „Cykady 
na cykladach”  i  „Damą być”. Następnie wy-
stąpiła sekcja literacka. Panie Jadwiga Miśta, 

Ewa Pilarska oraz Marianna Guzik zaprezen-
towały wiersz pt. „10 lat z Ogrodzienieckiego 
Trzeciego Wieku”, a następnie pani Jadwiga 
Radke powiedziała  skecz pt. „Skąd się biorą 
dzieci”. O oprawę muzyczną zadbał Andrzej 
Kaim. Sekcja wokalna tj. Gizela Urbańczyk, 
Barbara Bernatek, Anna Rozlach, Henia La-
skowska-Sołtysik, Anna Sarecka, Bożena 
Wróbel, Alicja Mieszczanek, Wanda Nowak 
przy akompaniamencie muzycznym  Andrze-
ja Kaima zaśpiewały  piosenki pt: „A słońce 
sobie  lśni”   z repertuaru Eleni „Piechotą do 
lata” -  z repertuaru zespołu Bajm oraz „Raj-
dowa Dziewczyna”. Wykład kończący 10 rok 
UTW Ogrodzieniec pt. „Czy człowiek z na-
tury jest  dobry” wygłosił  dr hab. Artur Fa-
biś prof. AWSB. Organizatorzy przygotowali 
słodki poczęstunek oraz dwie wystawy, jedna 
poświęcona sekcji fotograficznej, druga sek-
cji literackiej . Nie zabrakło również pamiąt-
kowego zdjęcia.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Raymond Nader w naszej gminie

Wiedźmin Fest 2023

GMINA NA ŚWIECIE

Wydarzenie zorganizowano w Łodzi w dniu 24 czerwca. To dzięki 
Wiedźmin Fest 2023 , które zorganizowano w Łodzi, fani tego uni-
wersum już mogli zagłębić się w świat magii.
Nie mogło tam zabraknąć Gminy Ogrodzieniec, w imieniu której Bur-
mistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec - Anna Pilarczyk miała przyjem-
ność przekazać klucz serialowemu wiedźminowi Henremu Cavill’owi 
do pełnego tajemnic i magii Zamku Ogrodzieniec. Pani Burmistrz po-
dziękowała ekipie Netflixa i przesłała pozdrowienia zespołowi Perci-
val Schuttenbach, którego utwory będziemy mogli usłyszeć w trzeciej 
części Netflixowego Wiedźmina.

Raymond Nader - libański mistyk, założyciel rodziny św. Charbela w Libanie odwiedził naszą gminę. Raymond jest 
dyrektorem największej chrześcijańskiej telewizji internetowej na Bliskim Wschodzie. Od 1994 roku po duchowym 
spotkaniu ze św. Charbelem nosi na ramieniu odcisk dłoni świętego. W towarzystwie Aleksandra Bańki, przewodni-
czącego rodziny Charbela w Polsce zwiedził nasz zamek i poznał jego historię. Bardzo cieszył się z pobytu w naszej 
gminie. Obiecał także, że w przyszłym roku ponownie nas odwiedzi, by spotkać się z mieszkańcami.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Raport o stanie Gminy Ogrodzieniec 2022

Gmina nieustannie zabiegała i zabiega o środki zewnętrzne,  
które pozwalają realizować różnorodne inwestycje czy wydarzenia kulturalne.

W latach 2019-2022 pozyskano środki zewnętrzne na łączną kwotę 

66 377 704,04 zł
Raport o stanie Gminy Ogrodzieniec za rok 2022 
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W latach 2015-2018 do budżetu gminy wpłynęło 10 145 978,20 zł środków 
zewnętrznych.  

 

 

W latach 2011-2018 w ciągu dwóch kadencji wpływ środków zewnętrznych do 
budżetu gminy wyniósł 19 750 698,59 zł . 
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Dla porównania…
W latach 2015-2018 do 
budżetu gminy wpłynęło 
10 145 978,20 zł środków 
zewnętrznych.

W latach 2011-2018 w ciągu 
dwóch kadencji wpływ środków 
zewnętrznych do budżetu 
gminy wyniósł  
19 750 698,59 zł
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Raport o stanie Gminy Ogrodzieniec 2022
Szanowni Państwo,
Burzliwe wydarzenia międzynarodowe 
ostatniego roku, których skutki od-
czuwamy wszyscy - między innymi w 
postaci rosnącej inflacji, dowodzą, jak 
ważną rzeczą w naszym życiu jest sta-
bilność. Stabilność na poziomie gminy 
to przede wszystkim zachowanie tem-
pa wzrostu i właśnie tą drogą wytrwale 
podążamy. Konsekwentnie realizuje-
my największy w historii naszej gmi-
ny program inwestycji. Miniony rok, 
mimo nadzwyczajnych okoliczności 
wywołanych wojną w Ukrainie i nara-
stających trudności zewnętrznych, był 
rokiem, w którym wiele osiągnęliśmy. 
Dotyczy to zarówno sfery społecznej 
jak i gospodarczej. Był to rok bogaty 
w inwestycje - zarówno te zrealizowa-
ne, jak i w kwestii pozyskanych fundu-
szy. Wiele zmian zachodzi w naszym 
otoczeniu. Rozwija się m.in. infrastruk-
tura drogowa i oświetleniowa, budo-
wane są nowe obiekty użyteczności 
publicznej. Ubiegły rok był czasem 
kontynuacji projektów infrastruktu-
ralnych, które realizujemy w ostatnich 
latach. To, co kiedyś było niemożliwe 
do zrealizowania, dziś stało się wyko-
nalne. Dom Kultury przez kilkadziesiąt 
lat nie miał sali kinowo-teatralnej, a 
dziś tętni życiem kulturalnym. Zanie-
dbana niegdyś Krępa dziś staje się 
drugą wizytówką po Zamku Ogro-
dzienieckim w Podzamczu. Wszelkie 
zmiany zachodzą na Państwa oczach. 
Systematyczny rozwój gminy Ogro-
dzieniec, który dokonuje się dzięki 
konsekwentnie prowadzonej polityce 
lokalnej oraz przy aktywnym korzy-
staniu z zewnętrznych źródeł finanso-
wania powoduje, że w gminie coraz 
więcej osób chce mieszkać, rozwijać 
się i inwestować. Co jest ważne - roz-
wój ten następuje w wielu kierunkach, 
przy uwzględnieniu potrzeb miesz-
kańców, oczekujących ciągłych zmian i 
przy jednoczesnym zachowaniu lokal-
nych tradycji i kultury. W przyszłości 
pragnę kontynuować i podejmować 
dalsze działania związane ze zrówno-
ważonym rozwojem gminy Ogrodzie-
niec, pozyskiwać środki finansowe na 
ten cel i wykorzystać każdą szansę, 
która wpłynie na podniesienie kom-
fortu życia mieszkańców.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

19.691.101,91 zł
środki zewnętrzne
 

1.538.786,95 zł
pozyskane grunty 
w drodze komunalizacji

39
realizowanych projektów

11.731.183,85 zł
pozyskana kwota na inwestycje

3.193.975,06 zł
inwestycje drogowe

7
zagranicznych gmin partnerskich
i 2 gminy krajowe

41
organizacji pozarządowych

692 
Imprez i wydarzeń organizowanych 

przez gminne instytucje kultury

12 789
uczestników wydarzeń 

organizowanych przez gminne 

instytucje kultury
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Raport o stanie Gminy Ogrodzieniec 2022

1389 
wymiana opraw oświetleniowych na 
LED

4.239.613,69 zł
koszt wymiany opraw oświetleniowych

298.344,91 zł
Fundusz Sołecki

17 
zadań w ramach Funduszu Sołeckiego

375.178,66 zł
wydatki na bezpieczeństwo publiczne

157.545,00 zł
Wsparcie osób starszych  
(DDS+ i klub Senior+)

51
gospodarstw wymiany źródeł ciepła na 
ekologiczne

101.890,00 zł 
wymiana źródeł ciepła na ekologiczne

112
gospodarstw objętych dofinansowa-
niem w ramach programu  „Czyste 
Powietrze”

21.844,23 zł
likwidacja pokryć azbestowych

5,11 zł/mc
gmina Ogrodzieniec dopłaca do każ-
dego mieszkańca za odpady w 2022r.

765.706,92 zł
całkowity koszt dopłaty  
za odpady w 2022

66.377.704,04 zł
pozyskane środki zewnętrzne  
w latach 2019-2022

79.104.059,07 zł 
o tyle wzbogaciła się Gmina  
w obecnej kadencji

95
uchwał podjętych przez Radę 
Miejską

5
Nagród Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego

108
Wydarzeń na Zamku 
Ogrodzienieckim

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Raport o stanie Gminy Ogrodzieniec 2022
Ponad 3-krotny wzrost wartości aktywów trwałych na przestrzeni obecnej kadencji władz samorządowych:

31.12.2018     38.560.424,62 zł
31.12.2022  117.664.483,69 zł

 

79 104 059,07 zł o tyle wzbogaciła się Gmina
 

Od 2018 roku w Gminie Ogrodzieniec podatki nie zostały podwyższone
 

Po 40 latach mamy salę teatralno- kinową w Domu Kultury
 

Wymieniliśmy oświetlenie – lampy sodowe na nowoczesne, energooszczędne lampy ledowe na łączną kwotę: 
4.239.613,69 zł

 
Łączna kwota pozyskanych środków zewnętrznych przez Gminę Ogrodzieniec w roku 2022:

19.691.101,91 zł
 

Natomiast w latach 2019-2022 pozyskano środki zewnętrzne na łączną kwotę:
66.377.704,04 zł.

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
jako Burmistrz zapewniam Was wszystkich, że konsekwentnie będę kładła nacisk na pozyskiwanie środków 
zewnętrznych, aby realizować wszystkie najważniejsze inwestycje. Budowa prężnie funkcjonującego 
samorządu jest dla mnie priorytetem.
Składam podziękowania wszystkim, którzy ciężko pracują dla dobra Mieszkańców naszej Gminy, dziękuję 
za Wasze zaufanie. Raport o stanie gminy i wyniki finansowe potwierdzają, że idziemy w dobrym 
kierunku, a wszystkie działania przedstawione w niniejszym raporcie są konsekwencją naszej ciężkiej pracy  
i zaangażowania.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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BIBLIOTEKA Spotkanie autorskie z Joanną Jax

24 maja 2023 roku mieliśmy wielką 
przyjemność gościć w naszej biblio-
tece autorkę powieści historycznych 
Joannę Jax, a właściwie Joannę Ja-
kubczak.
Pisarka urodziła się i mieszka w Olsz-
tynie. Jest absolwentką Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego. Joanna Jax 
jest laureatką Wawrzynu – Literackiej 
Nagrody Warmii i Mazur za rok 2016 
(nagroda czytelników) oraz finalistką 
Festiwalu Pióro i Pazur na najbardziej 
wzruszającą powieść roku 2014 (gło-
sami czytelników). Autorka maluje na 

szkle pasjonuje się literaturą biogra-
ficzną i grafiką, zajmuje się copywritin-
giem, pisze felietony, jest również wo-
lontariuszką w Fundacji dla Rodaka.
Joanna Jax zadebiutowała w 2014 
roku, dziś ma na swoim koncie ponad 
35 książek. Podczas spotkania dowie-
dzieliśmy się jak wygląda życie autorki 
podczas pisania książek, skąd czerpie 
pomysły na losy bohaterów, na kim 
wzorowani są niektórzy bohaterowie, 
dlaczego pisze pod pseudonimem, ja-
kie ma plany pisarskie itp. Przekonali-

śmy się jak sympatyczną, inteligentną 
i zabawną osobą jest Pani Joanna, a 
czas spotkania minął szybko i w miłej 
atmosferze.
Serdecznie dziękujemy Pani Joannie 
Jax oraz wszystkim uczestnikom spo-
tkania.
Spotkanie odbyło się w ramach pro-
gramu „Partnerstwo dla Książki” 
2023. „Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury”

W dniu 31 maja 2023 roku w Miej-
sko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Ogrodzieńcu odbyły się Warsztaty 
Integracyjne „Kwiaty z bibuły” prze-
prowadzone przez Dorotę Supkow-
ską – naszą lokalną artystkę. Zajęcia 
były nowatorskim w naszej bibliotece 

przedsięwzięciem aktywizującym i in-
tegrującym dzieci, młodzież i senio-
rów poprzez wspólne działanie. Pani 
Dorotka zaczęła zajęcia od wstępnych 
informacji dotyczących bezpieczeń-
stwa, następnie pod okiem naszej 
lokalnej artystki oraz Pań: Ewy, Jadzi i 

Warsztaty integracyjne „Kwiaty z bibuły”

Stasi uczniowie klasy 4 wykonywali ko-
lorowe kwiaty z bibuły. Powstały pięk-

ne bukieciki, które uczestnicy mogli ze 
sobą zabrać do domu.
Serdecznie dziękujemy prowadzącym 
i uczestnikom oraz zachęcamy do 
udziału w kolejnych zajęciach i kon-
kursach.
Warsztaty przeprowadzono w ramach 
programu „Partnerstwo dla Książki” 
Instytutu Książki. „Dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego pochodzących z 
Funduszu Promocji Kultury”.
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BIBLIOTEKA
W dniu 1.06.2023r. Miejsko-Gminna 
Biblioteka Publiczna w Ogrodzieńcu 
wzięła udział w Festynie Rodzinnym 
zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka 
na Krępie pod patronatem Burmistrz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anny 
Pilarczyk. Nasza Biblioteka zabawiała 
dzieci i młodzież wykreślankami, ma-
lowankami, labiryntami i krzyżówkami. 
Osoby, które wykonały prace mogły 
wylosować sobie nagrody, a wśród 
nich: książki, kolorowanki, cukierki, za-
kładki, czapki i wiele innych.
Serdecznie dziękujemy licznym 
uczestnikom i zapraszamy do naszej 
Biblioteki! :)

W dniu 5.06.2023 r. w Miejsko-
-Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Ogrodzieńcu odbyło się spotkanie 
autorskie z Marcinem Koziołem – au-
torem wielu książek dla dzieci i mło-
dzieży, między innymi lektury szkol-
nej: „Skrzynia władcy piorunów”, 
zapalonym podróżnikiem, pierwszym 
polskim stypendystą szkockiej szkoły 
średniej Gordonstoun. W wydarzeniu 
wzięły udział dzieci z klas I, II, III i IV 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Ogrodzieńcu oraz dzieci z klas I, II i IV 
ze Szkoły Podstawowej w Gieble wraz 
z nauczycielami.
Spotkanie autorskie związane było z 
książką „Psyjaciele”, w której znaleźć 
możemy sześć opowiadań poświęco-
nych pupilom sławnych Polaków (a 
w nich np.: Markiz – pies Fryderyka 

Festyn Rodzinny – Dzień Dziecka 2023

 Spotkania autorskie z Marcinem Koziołem

Chopina, Wykop – jamnik Henryka 
Sienkiewicza oraz Puk – Stefana Że-
romskiego).
Spotkanie minęło w przyjaznej atmos-
ferze, dzieci angażowały się w wyko-
nywane zadania. Było zabawnie, nie 
zabrakło muzyki oraz ruchu.
Spotkania autorskie zorganizowano 
w ramach projektu: Promocja Czytel-
nictwa 2023 „Oswajamy książki – cykl 
działań promujących bibliotekę i czy-
telnictwo”. „Dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury”

SPOTKANIE DKK
W środę 31 maja 2023r w filii bibliotecznej w Gieble odbyło się 
kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem, ko-
rzystając z pięknej pogody, spotkanie odbyło się w altanie, która 
mieści się przed biblioteką. Naszą lekturą była książka pt. „Tysiąc 
wspaniałych słońc”, którą napisał Khaled Hosseini. Autor przeniósł 
nas do Afganistanu, gdzie dziecko urodzone z nieprawego łoża 
(harami) „jest niechcianą rzeczą (...) dzieckiem, które nigdy nie bę-
dzie miało prawa do tego, co mają inni ludzie: miłości, rodziny, 
domu, akceptacji”. Tym dzieckiem była właśnie Mariam. W wieku 
piętnastu lat musiała poślubić starszego od siebie o trzydzieści lat 
Raszida. Jednak po kilku latach, gdy Mariam nie dała mu tego, 
czego pragnął najbardziej- syna, poślubił drugą kobietę Lajlę. Mię-
dzy żonami rodzi się dziwna więź. Co połączy te dwie kobiety? Czy 
będą wiodły szczęśliwe i spokojne życie? Kto przeczytał „Tysiąc 
wspaniałych słońc” będzie wiedział jak potoczą się losy Mariam i 
Lajli. Zapraszamy na kolejne spotkanie DKK, które odbędzie się 26 
lipca o godz.16.00.
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RYCZÓW
EDUKACJA

Nazwa grupy zobowiązuje! 2 czerwca w naszym 
przedszkolu odbyło się przedstawienie z okazji 
Dnia Mamy i Taty. Wychowankowie w strojach 
krasnoludków śpiewająco przywitali swoich rodzi-
ców. Każdy dziecięcy skrzat w prostych słowach 
wierszyków i piosenek, zapewnił mamę i tatę o 
swojej miłości. Na koniec cała przedszkolna rodzi-
na krasnoludków wspólnie zatańczyła. Nie mogło 
zabraknąć życzeń i własnoręcznie wykonanych 
prezentów dla rodziców. Natomiast z okazji Dnia 
Dziecka obdarowane przez rodziców, Panią Dy-
rektor i wychowawców zostały dzieci.

Magdalena Skubis

Krasnoludkowe święto mamy i taty

Wycieczka do Warszawy

Warsztaty w Smoleniu Recytatorskie
zmagania

W dniach 26-28 kwietnia uczniowie naszej szkoły, wraz z opie-
kunami udali się na trzydniową wycieczkę do Warszawy. Zwie-
dzanie stolicy zaczęliśmy od odwiedzin Cmentarza Wojskowego 
na Powązkach. Następnie autokarem, pojechaliśmy do Muzeum 
Narodowego, gdzie podziwialiśmy m.in. słynne obrazy Jana Ma-
tejki. Drugiego dnia zwiedziliśmy Rynek Starego Miasta, Grób 
Nieznanego Żołnierza, Barbakan, a główną atrakcją był pobyt 
w Zamku Królewskim oraz Stadion Legii. Ostatniego dnia uda-
liśmy się do Centrum Nauki Kopernik. Po pobycie w tym nie-
samowitym miejscu przekonaliśmy się, że nauka to wciągająca 
i fascynująca przygoda. Przed odjazdem odwiedziliśmy jeszcze 
letnią rezydencję ostatniego króla Polski - Stanisława Augusta, 
czyli Łazienki Królewskie. Goszcząc w stolicy zobaczyliśmy wiele 
interesujących miejsc i zrobiliśmy sporo pamiątkowych zdjęć.

Bożena Feliszewska

11 maja uczniowie klasy V i VI uczestniczyli w warsz-
tatach ekologicznych prowadzonych przez Ośrodek 
Edukacyjno-Naukowy ZPKWŚ w Smoleniu. Nie była to 
zwykła wycieczka, gdyż dzieci wraz z opiekunami dotar-
li tam pieszo, za co należą im się ogromne brawa.
Pod opieką przewodnika odbyły się zajęcia terenowe 
na ścieżce przyrodniczo–dydaktycznej. Uczestnicy 
mieli bezpośredni kontakt z roślinami i zwierzętami. 
Był też czas na odpoczynek, wspólne ognisko i pie-
czenie kiełbasek. Podczas warsztatów uczniowie wy-
konali filcowe kwiatki.

Anna Barczyk

Uczniowie naszej szkoły re-
prezentowali nas w konkur-
sach recytatorskich odnosząc 
sukcesy. Pierwszy był to kon-
kurs na szczeblu gminnym, w 
którym uczniowie konkurowa-
li w trzech kategoriach. We 
wszystkich możemy pochwalić 
się niezłymi osiągnięciami. W 
kategorii klas I-III II miejsce 
zajęłą Martyna Latacz, a III Mi-
kołaj Kijas. W kategorii IV – VI 
drugie miejsce zajęłą Pola Soj-
ka, a w kategorii najstarszej 

I  miejsce zdobyła Malwina 
Brzezińska, a III Julia Stanek. 
Następnie odbyły się elimina-
cje na szczeblu powiatowym. 
Tutaj też możemy pochwalić 
się sukcesem. Nasza uczenni-
ca Malwina Brzezińska została 
doceniona przez jury i zdobyła 
III nagrodę tym samym sta-
jąc się finalistką regionalnego 
konkursu recytatorskiego w 
Częstochowie „Wrażliwość 
na słowa”. Malwina ujęła jury 
wzruszającym tekstem pt. „Jak 
Bóg stworzył mamę” oraz po-
ezją naszej noblistki Wisławy 
Szymborskiej „Życie na po-
czekaniu”. Laureatka zmagań 
powiatowych zaprezentowała 
również swój tekst podczas 
spotkania w MGOK w Ogro-
dzieńcu z okazji Dnia Matki.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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„Ogroprymus 2023”
OGRODZIENIEC

EDUKACJA

Małgorzata Michalska Inicjatorami i organizatorami Gminnej Gali „Najlepsi z Najlepszych 
2023” są radni Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
Honorowy patronat nad imprezą już po raz kolejny objęła pani Maria 
Milejska, radna powiatu zawierciańskiego i pani Anna Pilarczyk, 
burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Celem projektu jest promowanie 
osiągnięć edukacyjnych i twórczych 
uczniów szkół podstawowych z terenu 
gminy, integrowanie młodzieży z róż-
nych środowisk szkolnych, zachęcanie 
do nawiązania współpracy i wymiany 
doświadczeń.
W tym roku certyfikaty potwierdzające 
zdobycie tytułu „Ogroprymus 2023” 
otrzymało trzydzieścioro pięcioro 
uczniów. Laureaci konkursu uzyskali 
rekomendacje dyrektorów szkół i rad 
pedagogicznych, które aktywnie włą-
czyły się w naszą akcję. Ustalenia kon-
kursowe przewidywały wyróżnienia w 
czterech kategoriach.

Kategoria „Mistrz” - tytuł przyznawa-
ny za szczególne osiągnięcia eduka-
cyjne laureatom i finalistom konkur-
sów przedmiotowych, zwycięzcom 
przedmiotowych konkursów mię-
dzyszkolnych, konkursów ogólnopol-
skich, wojewódzkich i powiatowych. 
W tej kategorii statuetki „Ogroprymus 
2023” otrzymali: Agata Haniaczyk, 
Lena Malicka, Martyna Królak, Patryk 
Gądek, Piotr Zbierański, Magdalena 
Imiołek, Maja Pacia, Antoni Dyczko, 
Maja Plutka.

Kategoria: „Twórca” - tytuł przyzna-
wany za szczególne osiągnięcia twór-
cze i artystyczne lauteatom i finalistom 
ogólnopolskich, wojewódzkich i mię-
dzyszkolnych konkursów literackich, 
recytatorskich, teatralnych, muzycz-
nych.

W tym roku wyróżnienie w tej katego-
rii otrzymali: Mateusz Jęsiek, Helena 
Purgal-Woods, Tymoteusz Biedak, Ka-
rol Turlej, Wiktoria Gębka, Maria Kula, 
Magdalena Mach, Malwina Brzeziń-
ska, Julia Imiela, Aleksandra Imiela, 
Martyna Latacz.

Kategoria: „Społecznik” - tytuł przy-
znawany za szczególną aktywność i 
zaangażowanie w pracę na rzecz spo-
łeczności szkolnej i środowiska mło-
dzieży. Wśród wyróżnionych znaleźli 
się organizatorzy i animatorzy happe-
ningów, imprez szkolnych i środowi-
skowych.

Tegorocznymi laureatami nagrody 
są: Michał Ptaś, Dominika Opałka, 
Zuzanna Nocek, Maja Motłoch, Bar-
tosz Ściążko, Paulina Kaziród, Kacper 
Dziuba, Alicja Ładoń, Oliwia Kwiecień, 
Bartłomiej Kowal.

Kategoria: „Szkolna Osobowość”- ty-
tuł przyznany za niezwykłą kreatyw-
ność, pasję, uzdolnienia i zaintere-
sowania, których realizacja wykracza 
poza obowiązki szkolne.

W tej kategorii wyróżnienia otrzyma-
li: Adrian Apel, Szymon Popczyk, Igor 
Żelezik, Stanisław Skwara, Oliwia Lu-
boń.

Radni Młodzieżowej Rady Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec przyznali także 
statuetki „Przyjaciel MRMiG”. Tym 
tytułem uhonorowali osoby, które 
wspierają i wzmacniają podejmowa-
ne przez MRMiG działania, pomagają, 
motywują i inspirują radnych Młodzie-
żowej Rady.

Tytuł „Przyjaciel MRMiG” trafił do: 
pani Anny Pilarczyk, burmistrza MiG 
Ogrodzieniec, pani Marii Milejskiej, 
sekretarza MiG Ogrodzieniec, pana 

Sebastiana Markiewicza, prezesa Sto-
warzyszenia RDNR, pani Katarzyny Ro-
mańskiej, dyrektora SP nr 1 w Ogro-
dzieńcu, pań:  Iwony Znamirowskiej i 
Doroty Piwowarskiej, współorganiza-
torek I Gali „Najlepsi z Najlepszych”, 
pani Anny Dąbrowskiej, rzecznika 
urzędu, pani Karoliny Matuszewskiej, 
dyrektora MGOKiS i pani Joanny Pi-
wowarczyk, redaktor naczelnej „Gaze-
ty Ogrodzienieckiej”.

Na specjalne wyróżnienia i podzięko-
wania zasłużyły także Lilianna Markie-
wicz, Nela Kapuśniak, Amelia Skóra, 
Natalia Szlachta i Natalia Kapuśniak, 
które uświetniły nasze spotkanie nie-
zwykłymi występami muzycznymi.

Radni MRMiG Ogrodzieniec chcą, by 
Gala „Najlepsi z Najlepszych” weszła 
na stałe do harmonogramu imprez 
gminnych. Promowanie szczególnej 
aktywności uczniów, znaczących osią-
gnięć edukacyjnych i twórczych, jest 
nie tylko wyróżnieniem ich sumiennej, 
całorocznej pracy. Dzięki takim spo-
tkaniom integrujemy młodzież z róż-
nych środowisk szkolnych i budujemy 
pozytywny wizerunek młodych ludzi w 
środowisku lokalnym.
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Z cyklu” „Czego oni ich uczą w tych szkołach?”*

 W podręczniku literatury „Słowa z 
uśmiechem” dla uczniów klas czwar-
tych, na  stronie 242, autorki Ewa Hor-
wath i Anita Żegleń, zamieściły tekst, 
który ma zachęcić dziesięciolatków 
do podjęcia dyskusji na temat „ko-
munikacji między ludźmi”. Z reguły 
uczniowie nie mają problemu z roz-
poznaniem głównego przesłania baj-
ki filozoficznej Michel’a  Piquemal’a 
„Trzy sita” (często o wiele trudniej jest 
wytłumaczyć uczniowi znaczenia rze-
czownika „sito”?) i stanowczo potę-
piają rozpowszechnianie nieprawdzi-
wych, krzywdzących innych i  zupełnie 
niepotrzebnych, bezużytecznych in-
formacji. Co w miarę upływu lat dzieje 
się z tą nabytą w szkole podstawowej 
wiedzą? Trudno ocenić, więc może 
jeszcze raz wróćmy do tego tekstu i 
spójrzmy na niego z naszej „dorosłej” 
perspektywy.

Małgorzata Michalska
Michel Piquemal Trzy sita

Któregoś dnia zjawił się u filozofa 
Sokratesa jakiś człowiek i chciał się z 
nim podzielić pewną wiadomością.
- Posłuchaj Sokratesie, koniecznie 
muszę ci powiedzieć, jak się zacho-
wał twój przyjaciel.
- Od razu ci przerwę – powiedział 
mu Sokrates – i zapytam, czy po-
myślałeś o tym, żeby przesiać to, co 
masz mi do powiedzenia, przez trzy 
sita?
A ponieważ rozmówca spojrzał na 
niego nic nierozumiejącym wzro-
kiem, Sokrates tak to objaśnił:
- Otóż, zanim zaczniemy mówić, 
zawsze powinniśmy przesiać to, co 
chcemy powiedzieć, przez trzy sita. 
Przypatrzmy się temu. Pierwsze sito 
to sito prawdy. Czy sprawdziłeś, że 
to co masz mi do powiedzenia, jest 
doskonale zgodne z prawdą?
- Nie, słyszałem, jak o tym mówio-
no, i ... .
- No cóż ... .Sądzę jednak, że przy-

najmniej przesiałeś to przez drugie 
sito, którym jest sito dobra. Czy 
to, co tak bardzo chcesz mi powie-
dzieć, jest przynajmniej jakąś dobrą 
rzeczą?
 Rozmówca Sokratesa zawahał się, a 
potem odpowiedział:
- Nie, niestety, to nie jest nic dobre-
go, wręcz przeciwnie ...
- Hm! - westchnął filozof. - Pomimo 
to przypatrzmy się trzeciemu situ. 
Czy to, co pragniesz mi powiedzieć, 
jest przynajmniej pożyteczne?
- Pożyteczne? Raczej nie ... .
- W takim razie nie mówmy o tym 
wcale! - powiedział Sokrates. - Je-
żeli to, co pragniesz mi wyjawić, nie 
jest ani prawdziwe, ani dobre, ani 
pożyteczne, wolę nic o tym nie wie-
dzieć. A i tobie radzę, żebyś o tym 
zapomniał”.  
 
* Cytat, który został wykorzystany 
w nazwie cyklu, pochodzi z książki 
C.S. Lewis’a „Lew, Czarownica i sta-
ra szafa” (lektura w klasie piątej?)
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Uczniowie pożegnali szkołęEDUKACJA

Rok szkolny w gminie Ogrodzieniec zakończony. Uczniowie pożegnali swoich kolegów i nauczycieli 
– uczniowie klas ósmych to już absolwenci, którzy od września rozpoczną naukę w szkołach po-
nadpodstawowych. Natomiast młodsi uczniowie po wakacjach powrócą do swoich szkół. Życzymy 
wszystkim udanych i beztroskich wakacji!

Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec
za wybitne osiągnięcia w nauce dla uczniów klas ósmych:

Mikołaj Jurczak, Paulina Kaziród – Szkoła Podstawowa w Ryczowie
Patryk Gądek, Martyna Królak, Lena Malicka, Agata Haniaczyk 

– Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodzieńcu
Magdalena Imiołek – Szkoła Podstawowa w Gieble

 
Nagrodzonym uczniom gratulujemy bardzo dobrych wyników w nauce, 

życzymy dalszych sukcesów i realizacji zamierzonych celów.

Marta Bejgier-Karcz
Iwona Rajca

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Dla mamy i taty

Zakończenie roku szkolnego w Przedszkolu w Ogrodzieńcu

PRZEDSZKOLE
EDUKACJA

Dzień Matki i Dzień Ojca to czas, by wyrazić podziękowanie i wdzięczności za 
rodzicielską miłość, troskę i opiekę. Z tej okazji wszystkie dzieci wraz ze swoimi 
paniami zaprosiły rodziców do przedszkola. Przedszkolaki z dużym zaangażo-
waniem przystąpiły do prezentowania swoich umiejętności wokalnych, recyta-
torskich i tanecznych. W pięknych strojach prezentowały programy artystyczne 
dla zaproszonych gości. Na twarzach rodziców zauważyć można było tylko jed-
no – wzruszenie i dumę ze swoich pociech. Podczas wręczania własnoręcznie 
wykonanych upominków całusom i uściskom nie było końca. Po występach 
przedszkolaków , rodzice zaproszeni byli na słodki poczęstunek i do wspólnej 
zabawy z dziećmi. Dla takich chwil, aż miło jest czekać na to święto cały rok.

Aneta Filosek

W ogrodzienieckim przedszkolu uro-
czyste zakończenie roku szkolnego 
odbyło się 22 czerwca. W tym dniu 
żegnaliśmy  dzieci, które w większości 
były z nami od samego początku. Roz-
poczynały one edukację przedszkolną  
jako 3-latki i przeszły cały czteroletni 
tryb edukacyjny w naszej placówce. 
Przez cztery lata śledziliśmy ich postę-
py, widzieliśmy jak rosły i się rozwijały. 
Podczas uroczystości starszaki z grupy 
„Słoneczeka” i „Stokrotki” wystąpiły w 
programie artystycznym, który zapre-
zentowały swoim młodszym kolegom 
i rodzicom. Były recytowane wiersze, 
pięknie zatańczone tańce i wesoło za-
śpiewane piosenki.
Przedszkolaków odwiedziła Pani Se-
kretarz Maria Milejska, która razem z 
Panią Dyrektor Katarzyną Romańską-

-Bujak  wręczyły dzieciom dyplomy, 
upominki i życzyły radosnych wakacji. 
Kolejni absolwenci przedszkola opusz-
czają nasze mury, by rozpocząć po 
wakacjach naukę w klasie pierwszej. 
Życzymy im wielu sukcesów i spełnie-
nia marzeń, a wszystkim dzieciom bez-
piecznych i radosnych wakacji!

Aneta Filosek
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Jurajskie MaluszkiŻŁOBEK
EDUKACJA

Majowe i czerwcowe dni w naszym Gminnym 
Żłobku Jurajskie Maluszki są zawsze ciepłe, weso-
łe i w pastelowych kolorach – przecież lato i waka-
cje już za progiem!
Kiedy było słonecznie można było spotkać nasze 
Maluszki na spacerze albo na placu zabaw. Pod-
czas deszczowych dni malowaliśmy, wyklejaliśmy 
i lepiliśmy. Obchodziliśmy Dzień Mamy, Dzień 
Żółwia, Dzień Pszczoły a Dzień Dziecka był pełen 
lizaków. Razem z Tymonkiem i Wojtusiem święto-
waliśmy ich trzecie urodzinki a potem wspaniale 
bawiliśmy się w przedszkolnej sali sensorycznej. Z 
okazji Dnia Pielęgniarki odwiedziła nas pani Jola, 
która opowiedziała dzieciom mnóstwo ciekawo-
stek o zawodzie pielęgniarki. Pokazała mnóstwo 
ciekawych rzeczy ze swojej zaczarowanej torby a 
każdemu dziecku przykleiła plasterek. Dzieci były 
zachwycone. W czerwcu odbyły się w naszym 
żłobku warsztaty przyrodnicze. Dzieci miały oka-
zję dowiedzieć się wielu ciekawostek o jeżu, ko-
szatce, króliku, śwince morskiej i kangurze. Każde 
dziecko mogło pogłaskać zwierzątka i przyjrzeć im 
się z bliska. Nasi goście pozostawili po sobie nie-
zapomniane wrażenia a nasze dzieciaczki okazały 
się bardzo uważnymi i odważnymi słuchaczami.

Marzena Kowalczyk

Nasi mali przyjaciele zakończyli jeden z etapów rozwoju 
swojego życia. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
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SENIORZY

W naszej gminie zostały otwarte kolejne placówki dla seniorów. Od 1 
czerwca rozpoczął funkcjonowanie Dzienny Dom Senior+ w Kiełkowicach. 
Od 7 czerwca seniorzy w Gulzowie mają swój Klub Senior+.
Dom Senior+ w Kiełkowicach
W dniu 30 maja mieszkańcy zostali zaproszeni na dzień otwarty Dziennego 
Domu Senior+ w Kiełkowicach. Ten dzień był także okazją do oficjalnego 
otwarcia i zapoznania się z funkcjonowaniem placówki, integracji miesz-
kańców oraz przyszłych uczestników Domu. W wydarzeniu uczestniczyli 
posłowie na Sejm RP: Danuta Nowicka, Ewa Malik i Waldemar Andzel oraz 
przedstawiciele władz samorządowych: Burmistrz Miasta i Gminy Ogro-
dzieniec Anna Pilarczyk, Zastępca Burmistrza Magdalena Sitek, Sekretarz 
Miasta i Gminy Maria Milejska. Obecni byli również przedstawiciele Rady 
Miejskiej: Wiceprzewodniczący RM Zbigniew Fabiańczyk oraz Radni: Elż-
bieta Stanek, Ilona Guzik, Bożena Bednarz oraz Dyrektor Wydziału Rodzi-
ny i Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 
– Marcin Chroszcz. Nowa placówka została poświęcona przez ks. Krzysz-
tofa Knapa, proboszcza Parafii w Gieble. Oprawę muzyczną uroczystości 
zapewnił zespół Echo. W drugiej części spotkania gospodarz placówki - 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Dorota Słodek wraz z pracownikami 
zaprosiła na słodki poczęstunek oraz prażonki przygotowane przez Spółkę 
Zamek.

Kolejne placówki dla Seniorów otwarte
Joanna Piwowarczyk

Klub Senior+ w Gulzowie
7 czerwca o godzinie 17 mieszkańcy Gulzowa zo-
stali zaproszeni na dzień otwarty klubu Senior+, 
mieszczącego się w remizie OSP. Ten dzień był tak-
że okazją do oficjalnego otwarcia i zapoznania się 
z funkcjonowaniem placówki, integracji mieszkań-
ców oraz przyszłych uczestników Klubu. W wyda-
rzeniu uczestniczyli poseł na Sejm RP: Danuta No-
wicka oraz przedstawiciele władz samorządowych: 
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anna Pi-
larczyk, Sekretarz Miasta i Gminy Maria Milejska. 
Obecni byli również przedstawiciele Rady Miej-
skiej: Wiceprzewodniczący RM Zbigniew Fabiań-
czyk oraz Radni: Wioletta Baran, Ilona Guzik, Boże-
na Bednarz, Karolina Adamus oraz sołtys Gulzowa 
Janusz Łypaczewski. Nowa placówka została po-
święcona przez ks. Krzysztofa Knapa, proboszcza 
Parafii w Gieble. Oprawę muzyczną uroczystości 
zapewniła Sekcja Wokalna UTW, działającego przy 
Domu Kultury w Ogrodzieńcu. W drugiej części 
spotkania gospodarz placówki - Dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej Dorota Słodek wraz z pracow-
nikami zaprosiła na słodki poczęstunek oraz pra-
żonki przygotowane przez Spółkę Zamek.
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PORADY PRAWNE

Babcia zamierza przekazać mi nieruchomość z domem 
w drodze darowizny. Jaki zapłacimy podatek?
Odpowiedź: Spadek i darowizna od najbliższej rodziny 
(osób z grupy 0) mogą być zwolnione z podatku. Muszą 
zostać spełnione określone warunki. W tym celu należy zło-
żyć we właściwym urzędzie skarbowym wniosek o podatek 
od darowizny z adnotacją o zwolnieniu z niego. Należy to 
zrobić najpóźniej pół roku od dnia powstania obowiązku 
podatkowego. Wniosek można przesłać pocztą tradycyj-
ną lub dostarczyć osobiście, lub złożyć za pośrednictwem 
Profilu Zaufanego. Do grupy 0 należą: małżonek, dziecko, 
rodzic, rodzeństwo, dziadkowie, pradziadkowie, wnuk, 
prawnuk, pasierb, ojczym i macocha. Biorąc pod uwagę 
powyższe taka darowizna może być zwolniona z obowiąz-
ku uiszczenia podatku od darowizny.

 Otrzymałam mandat za parkowanie pod siecią skle-
pów. W jaki sposób mogę uniknąć jego zapłaty. Mam 
paragon, że robiłam zakupy w sklepie.
Każdy, kto dostał mandat a posiada rachunek ze sklepu 
z tego dnia może odwołać się od niego, wysyłając rekla-
mację do operatora parkingu. W odwołaniu należy załą-
czyć zdjęcie paragonu ze sklepu, mandatu i biletu parkin-
gowego. Niestety reklamację musimy złożyć w 7 dni od 
otrzymania mandatu. Odwołanie od mandatu powinno 
zawierać: imię i nazwisko, numer PESEL, adres miejsca za-
mieszkania, numer i wysokość nałożonego mandatu, do-
kładny opis zdarzenia, wyjaśnienie odwołania od mandatu, 
własnoręczny podpis.

Do redakcji gazety zwrócono się z pytaniem 
w następującej sprawie:

Makowiec na biszkopcie
 
Składniki:
CIASTO
1 szkl. cukru
1 szkl. mąki tortowej  
1/2 szkl. mąki ziemniaczanej 
4 jajka 
1 kostka masła   
1 łyżka pr. do pieczenia
Cukier z jajkami ubić na sztywno, pod koniec ubijania 
dodać mocno rozgrzany tłuszcz. Mąkę tortową wymie-
szać  z mąką ziemniaczaną i proszkiem do pieczenia do-
dawać po 1 łyżce i ubijać dalej. Ubite ciasto wylać na 
blaszkę wyłożoną papierem do pieczenia.
 
MAK
30 dag. maku
1 szkl. cukru
4 jajka
1/2 kostki masła
1 aromat migdałowy
1 łyżka miodu
 
MAK sparzyć gorącą wodą i przekręcić przez maszyn-
kę 2 razy (drugi raz z cukrem), dodać żółtka i rozgrzany 
tłuszcz oraz łyżkę miodu i aromat migdałowy, a następ-
nie ubić pianę z białek na sztywno. Dodać do maku i 
wszystko razem delikatnie wymieszać. Piec w temp. 
160st. około 40 min. Smacznego! 
 

Pasztet z selera
 
1kg selera 
1 szkl. wody 
2 duże cebule 
1 margaryna palma 
3-4 ząbki czosnku  
1 szkl. bułki tartej
6 jajek     
2 kostki bulionu grzybowego
0,5 kg pieczarek
sól, pieprz

Seler i cebulę zetrzeć na tarce o grubych oczkach, dodać 
wodę, przyprawy, rozdrobniony czosnek i margarynę, 
pieczarki starte na grubej tarce. Doprowadzić do wrze-
nia i gotować na wolnym ogniu ok. 1 godz. Wystudzić.
Do zimnej masy dodać jajka i bułkę tartą i dobrze wy-
robić. Foremkę wysmarować tłuszczem i wysypać bułką 
tartą. Nałożyć masę i piec około 1,5 godz. w temp. 180-
190 stopni.
Z podanego przepisu wychodzą 2 foremki o wym. 
20x25cm (mogą być foremki aluminiowe).

Smaczego!

Wanda Kowalik
Przewodnicząca KGW Koniczynki 
Ryczów Kolonia

PRZEPIS MIESIĄCA
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Przedsiębiorstwo Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.

Kontakt w sprawie zamówień  usługi 733 777 235
e-mail: odpady@pkogrodzieniec.pl

Zgłaszanie wodomierza
Poprzez stronę: www.pkogrodzieniec.pl

Telefonicznie: 32 67 32 081
Mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

Kasa czynna
poniedziałki, środy i piątki

8.00-12.00 (przerwa 10.00 -10.15)

USŁUGI ASENIZACYJNE 
  BECZKI O POJEMNOŚCI 10 M3

wywóz  nieczystości płynnych, 
opróżnianie szamb,
opróżnianie przydomowych 

      oczyszczalni 

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 733 777 235.

ZGŁASZANIE STANU WODOMIERZA

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 32 67 32 081

lub mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

PROMOCYJNE CENY DO KOŃCA ROKU !
 

USŁUGI ASENIZAYJNE BECZKI 
O POJEMNOŚCI 10 M3

- wywóz nieczystości płynnych
- opróżnianie szamb

Zgłoszenia przyjmujemy 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 6.00 – 14.00 pod nr tel. 500 113 999

Zgłaszanie awarii:
32 6732081, 503 133 467, 
500 113 999, 516 047 017 

Harmonogram odpadów
Aktualny harmonogram na stronie 

www.pkogrodzieniec.pl pod linkiem
www.pkogrodzieniec.pl/kategorie/
harmonogram-wywozu-odpadow

oraz na stronie Gminy Ogrodzieniec, 
a także aplikacji na telefon.

KONTAKT
Plac Wolności 42 w Ogrodzieńcu 

w godz 6:00 do 14:00.
tel. 32 67 32 081

Zbiórka elektrośmieci
 
Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec przepro-
wadziło już po raz drugi zbiórkę tzw. elektrośmieci. 
Każdy mieszkaniec, który przyniósł do utylizacji zużyty 
sprzęt elektryczny lub elektroniczny otrzymał roślinę – 
kwiat lub krzew kwitnący.
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43gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

1 stycznia 2023 - 50 lat 
ODZYSKANIA PRAW MIEJSKICH - OGRODZIENIEC 1973 - 2023LAT

ZDROWIE Szanowni Państwo uprzejmie informujemy, że 
do zespołu lekarzy POZ SP-ZOZ w Ogrodzieńcu 
dołączyli:
Lek. med. Anna Pardela
Lek. med. Karol Pardela
oraz do zespołu lekarzy specjalistów
Lekarz Neurolog Elżbieta Kulka
Godziny przyjęć:
w każdą środę od godziny 8:00 do 14:00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej posiada wolne powierzchnie 

reklamowe do wynajęcia. 

Więcej informacji pod 
numerem tel. 32 649 99 24.

Szanowni Pacjenci przypominamy, że w ramach umowy 
z NFZ można korzystać z zabiegów w kriokomorze.

 
Terapia zimnem, nazywana inaczej krioterapią, polega na oddziaływa-
niu na ciało niskiej temperatury. Krioterapia może wspomagać leczenie 
wielu schorzeń i oddziaływać pozytywnie na ludzi zdrowych. Tempe-
ratury kriogeniczne przyczyniają się do odnowy biologicznej. Terapia 
wspomaga: funkcjonowanie układu odpornościowego, działanie prze-
ciwobrzękowe i przeciwzapalne, zwiększania wydolności organizmu, 
ujędrniania skóry i odmładzanie, procesów gojenia i regeneracji, ob-
niżanie napięcia mięśniowego, odchudzania, zmniejszanie ogólnych 
dolegliwości bólowych, poprawianie nastroju i pozytywny wpływ na sa-
mopoczucie, poprawianie zasypiania i snu, opóźnianie starzenia. Prze-
ciwwskazania to: ciąża, uszkodzenia skóry (w tym odmrożenia), zabu-
rzenia rytmu serca, niewydolność krążenia, stan po zawale, nowotwory, 
ostre schorzenia dróg oddechowych, choroby dróg moczowych, nie-
doczynność tarczycy, przeziębienie i stany podgorączkowe, stosowanie 
leków przeciwzakrzepowych, klaustrofobia, zespół Sudecka, objaw Ray-
nauda, nietolerancja zimna, krioglobulinemia.
 
Serdecznie zapraszamy!
Kontakt: tel. 32/6466062
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www. zamek -og rodz i en i e c . p lwww. zamek -og rodz i en i e c . p l

4 czerwca odbyło się nie lada wydarzenie,                               
a mianowicie Dzień Dziecka pod patronatem PZŁ
oraz Lasów Państwowych w towarzystwie Akademii
Małego Rycerza. Wydarzenie miało charakter
edukacyjny jak i charytatywny. 
Cel zbiórki to Wojtuś Tomiczek i kontynuacja terapii
zajęciowych oraz rehabilitacji.
Zbiórka Publiczna Nr 483/2023/2474/OR została
przeprowadzona przez Fundacja Słoneczko, Stawnica
33A, 77-400 Złotów i była przeprowadzana na mocy
Decyzji MAiC numer 2016/2474/OR                                              
z dn. 03.07.2016r.
W wyniku przeprowadzonej zbiórki publicznej
zebrano środki pieniężne w kwocie 2893,88zł za
pomocą puszek kwestarskich.
Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.
Dzień obfitował w wiele atrakcji, konkursów                                   
i prelekcji związanych z naturą i środowiskiem
leśnym.

Dzieci mogły zobaczyć psy zaprzęgowe w akcji,
zapoznać się z techniką survivalową, wspiąć się na
skałki pod opieką instruktora czy kosztować darów
lasu. Atmosfera iście piknikowa, pogoda bajeczna
tak jak okolica więc i nasi najmłodsi wyszli               
z uśmiechem na pomalowanych buźkach,
słodyczami w dłoni i sadzonkami drzew.
Przedzamcze wrzało od radosnych krzyków młodych
rycerzy próbujących władać mieczem strzelać z łuku
i kuszy. Dzieciaki dostały Dyplomy pamiątkowe,
sporą dawkę wiedzy o gospodarce leśnej,
zwierzętach i ekologii.

Dzień Dziecka z ekologią 
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   Była to kolejna już odsłona kultowej imprezy
promującej kulturę wczesnego średniowiecza jej
obrządków, wierzeń oraz życia codziennego. Tym razem
tematem przewodnim były Kobiety w czasach Piastów
zatem mieliśmy wiele prelekcji o życiu, modzie i
obyczajach Dam tego okresu. Ciekawi, barwni ludzie z
całego świata, praktykujący średniowieczne życie
spotykali się w Sercu Jury na Zamku Ogrodzieniec by
uchylić Nam rąbka tajemnicy, jak toczył się rytm dnia
codziennego w owych czasach. Bez wątpienia
największą atrakcją byli oczywiście sami Wojowie i ich
niezliczone pojedynki, bitwy oraz potyczki
prezentowane z największą dokładnością. Przekraczając
bramy Zamku zyskaliśmy pewność, że podróż w czasie
jest możliwa i namacalna.

 FESTIWAL KULTURY WCZESNEGO ŚREDNIOWIECZA
"XIX Najazd Barbarzyńców" to już historia!

Jesteśmy pewni, że Wy też czekacie już na kolejną
edycję tego magicznego wydarzenia! Do zobaczenia
zatem za rok!!! 

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec



46 gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

1 stycznia 2023 - 50 lat 
ODZYSKANIA PRAW MIEJSKICH - OGRODZIENIEC 1973 - 2023 LAT

www.pod l i l i j ka . p l

   W Zamkowym Gościńcu Pod Lilijką ruszyło
weekendowe wypiekanie pizzy. W piecu wypalanym
drewnem powstaje niezwykle pyszna, iście włoska
pizza z chrupiącymi brzegami. 
W menu wiele nowych potraw! Na szczególną uwagę
zasługuje Sałatka Zamkowa z kaczką.  Polecamy!
Po solidnym posiłku, czekać będzie na Państwa
pyszny deser lodowy lub czekoladowy mus z
owocami.

ZAPRASZAMY DO RESTAURACJI BONERA

   
Z a p r a s z a m y  d o  k o n t a k t u :  

Z A M Ó W I E N I A  -  3 2  6 7  3 2  1 4 5     R E Z E R W A C J E  -  + 4 8  5 3 6  7 2 7  9 4 8   + 4 8  5 3 3  9 9 5  0 9 2

w Zamkowym Gościńcu pod Lilijką

 42-440 Podzamcze    ul. Wojska Polskiego 21

   Natomiast każdego, kto zastanawia się nad
organizacją przyjęcia, urodzin lub innej specjalnej
kameralnej uroczystości zachęcamy do skorzystania
z oferty jaką prezentuje nasza restauracja.
Wyjątkowe miejsce z pysznym jedzeniem               
i w pięknych okolicznościach pobliskiego Zamku
Ogrodzieniec to najlepszy wybór zaplanowanie
wspólnych chwil.  Restauracja ma w ofercie także
CATERING. Zachęcamy do kontaktu!
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tel. 32 672 37 12
Zawiercie

ul. Paderewskiego 112 a

Pon.-Pt.: 7.00 - 19.00   sobota 7.00-14.00

ARKADIA

jesteśmy do dyspozycji przez całą dobę

D O M   P O G R Z E B O W Y

TEL. 695 729 499

rok założenia 1993

Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 42
www.arkadia-ogrodzieniec.com.pl
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Polski Związek  
Emerytów,Rencistów  

i Inwalidów  
Koło w Ogrodzieńcu

przyjmuje w każdy 
wtorek 

w godz. 10.00 - 12.00
w Domu Kultury,  
Plac Wolności 24 

pokój na II piętrze 

ZAKŁAD POGRZEBOWY

C H A R O N
JAROSŁAW LIBERSKI – ADMINISTRATOR CMENTARZA W OGRODZIEŃCU

TEL. CAŁODOBOWY
602 106 837
32 67 32 451

OGRODZIENIEC, UL. PADEREWSKIEGO 4,
UL. CMENTARNA 2

NAGROBKI GRANITOWE

REKLAM
A
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WIĘŹBY DACHOWEWIĘŹBY DACHOWE
BLACHY POKRYCIOWEBLACHY POKRYCIOWE

-PŁYTY GK, PROFILE
-FARBY
-ART. METALOWE
-ART.GOSPODARSTWA DOMOWEGO
-ART.WODNO-KANALIZACYJNE
-PIASEK, GRYS, SZLAKA, KAMIEŃ 
-USŁUGI KOPARKO ŁADOWARKĄ
-PRZEWÓZ TOWARU DO 8 T + HDS
-USŁUGI DEKARSKIE

Aplikacja na telefon
Gminy Ogrodzieniec

Zainstaluj i przekonaj się, że warto!
• Chcesz pozyskać informacje o terminach odbioru odpadów.
• Zapisać dziecko na zajęcia pozalekcyjne.
• Skorzystać z atrakcji dla mieszkańców.
• Wiedzieć, co się dzieje w naszej gminie.
• Zaplanować weekend.
• Poznać atrakcje turystyczne.
Coraz więcej Mieszkańców korzysta z Gminnej Aplikacji Mobilnej. 
Nie czekaj – zainstaluj i korzystaj z bieżących informacji i Karty 
Mieszkańca!
Zapraszamy do korzystania z aplikacji „Gmina Ogrodzieniec” 

dostępnej na telefony z systemami android i iOS.
Prosta w obsłudze - zawsze dostępna i funkcjonalna!

Zachęcamy do ściągania 
na telefony 

gminnej aplikacji  
i składania wniosków 
o Kartę Mieszkańca.

Piknik Rodzinny „Drewno surowiec wszech czasów”
z okazji 100 – lecia Lasów Państwowych
Piknik Rodzinny „Drewno surowiec wszech czasów”
z okazji 100 – lecia Lasów Państwowych

Zamek Ogrodzieniecki w Podzamczu
28 lipca / start godz. 16.00 
W programie:
występy Zespołu Mażoretek Fantazja, 
Orkiestra Dęta MGOKiS Ogrodzieniec,
animacje dla dzieci, zabawa z DJ-em, dmuchańce, 
pokaz Jurajskiej Grupy GOPR
Stoiska Nadleśnictwa Siewierz, Koniecpol, 
Złoty Potok z produktami „Dobre z lasu”
Stoiska gminy Ogrodzieniec: Pszczelarze, Wędkarze, KGW, OSP

Godz. 18.00 koncert Michała Wiśniewskiego

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec



49gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

1 stycznia 2023 - 50 lat 
ODZYSKANIA PRAW MIEJSKICH - OGRODZIENIEC 1973 - 2023LAT

Wakacje z KulturąKULTURA

Na brak nudy nie można było narzekać w lipcu w naszym Domu Kultury.
Organizujemy cykl zajęć pod wspólnym hasłem „Wakacje z Kulturą”!
Działo się, a przed Wami kolejne sierpniowe atrakcje!

Śledźcie nasze strony internetowe, aby na bieżąco sprawdzać aktualne wakacyjne wydarzenia.  

Karaoke i Klub Kinomaniaka Ciekawe spotkania z Policjantem i Weterynarzem

Wakacyjna Szkółka Strażacka

Warsztaty taneczne

Piesza wycieczka na Prochownię Kreatywne zajęcia plastyczne

Innowacyjny cykl zajęć taneczno – animacyjnych pod nazwą Ogrodzieniecki flash 
mob. Zajęcia taneczne połączone z ukwiecaniem Domu Kultury. Bo któż jak nie My 
potrafimy połączyć taniec z ogrodnictwem.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Przeglądając po raz setny czy tysięcz-
ny zdjęcia (kopie), które udało mi się 
zgromadzić w ciągu ostatnich piętna-
stu lat, ze zdumieniem odkryłam kil-
kanaście zdjęć o tematyce funeralnej. 
Słowo nowe w języku polskim, a ozna-
cza wszystko związane z grzebaniem 
zmarłych i żałobą po nich.
Ponieważ branża funeralna znacznie 
się rozrosła (pochówki, trumny, urny, 
nagrobki, wieńce, wiązanki, znicze), 
więc potrzebne było i dostojne słowo 
określające całość usług i produktów.
Jak zwał tak zwał – chodzi o to, aby 
uszanować pamięć zmarłego, godnie 
odprowadzić go na miejsce spoczyn-
ku i zadbać o jego grób.
Nasz ogrodzieniecki cmentarz para-
fialny nie jest cmentarzem starym, 
powstał na początku XIX wieku, kie-
dy to na mocy odgórnych przepisów 
zlikwidowano cmentarze przykościel-
ne. Na skutek rozrastania się miast, 
cmentarze przykościelne okazywały 
się za małe i ze względów sanitarnych 
rozpoczęto przenoszenie cmentarzy 
poza zabudowania miejskie.
Szczęśliwie nasz cmentarz przeniesio-
no zaledwie 200 metrów od kościoła. 
A teraz bardzo istotna sprawa. Muszę 
o tym bardzo wyraźnie napisać, bo 
zatarło się już w ludzkiej pamięci. Pra-
wie w środku naszego cmentarza jest 
niewielka pusta przestrzeń, która ja-
koś dziwnie co parę lat się zmniejsza. 
Tego miejsca nie wolno zabudowy-
wać!!! To jest OSSARIUM, czyli miej-
sce gdzie złożono kości wykopane 
przy likwidacji cmentarza przykościel-
nego. To jest wspólny grób naszych 
przodków. Obok była drewniana ka-
plica – też z początku XIX wieku, która 
na skutek trafienia przez pocisk armat-
ni (nie wiem czyj – czy austriacki, czy 
niemiecki, czy rosyjski) spłonęła do-
szczętnie podczas I wojny światowej.
Nie wolno zniszczyć tego miejsca, 
dlatego chcę Wam Drodzy Czytelni-
cy przedstawić pomysł, który od paru 
lat mnie nurtuje. A gdybyśmy tak, 
oczywiście w uzgodnieniu z Zarządcą 
cmentarza, którym jest Proboszcz Pa-
rafii Ogrodzieniec, ufundowali grani-
tową tablicę z opisem tego miejsca i 
tam ustawili. Nie mówię już o choćby 
symbolicznym ogrodzeniu, bo to by 

zwiększyło koszty. Nie wiem jak się or-
ganizuje takie zbiórki, jakie potrzebne 
są zezwolenia, ale jeżeli pomysł Wam 
się spodoba i uznacie go za godny 
realizacji, to dzwońcie do mnie na 
numer 32 67 32 082 i wtedy spróbu-
jemy taką zbiórkę zrealizować. Myślę, 
że gdyby było duże zainteresowanie, 
to wystarczyłyby wpłaty po 10 czy 20 
złotych.
Wśród zdjęć, które znalazłam jedno 
zrobiło na mnie wręcz piorunujące 
wrażenie. Samotny mężczyzna stoją-
cy nad grobem, a wokół ziemne gro-
by z drewnianymi krzyżami. Ponieważ 
tabliczka z nazwiskiem zmarłego jest 
wyraźna, a nazwisko nie było mi obce, 
zaczęłam szukać powiązań i innych 
zdjęć, które wyjaśniłoby całą sytuację. 
I tak po nitce do kłębka – to grób Ro-
mana Merty, a przy grobie stoi Eligiusz 
Merta, który wrócił po wojnie z obozu 
jenieckiego w Bremen. Ojciec zmarł w 
1940 roku nie doczekawszy powrotu 
syna z wojny. Piękne zdjęcia i piękna, 
choć tragiczna historia.
Następne trzy zdjęcia też z widokiem 
cmentarza, ale coraz bardziej zadba-
nego z betonowymi krzyżami, na-
grobkami otoczonymi betonowymi 
obwódkami, ale nadal wiele grobów 
ziemnych.
Chyba wszyscy urodzeni w latach 
40. 50. 60. pamiętają takie groby i 
sposoby ozdabiania ich na Święto 
Zmarłych. W mojej pamięci pozosta-
ły październikowe uzupełniania zie-
mią grobów, bo trumny się zapadały 
(pochówki były już dwadzieścia bądź 
trzydzieści lat wcześniej). Ziemię ro-
dzice przynosili w koszykach z „oko-
pów’, uzupełniali darń na obwódkach 
i obowiązkowo sadzili bratki. Mieli-
śmy dużo grobów pod opieką, więc 
prace trwały kilka dni. Dwa dni przed 
świętem Wszystkich Świętych ojciec 
przynosił z lasu gałęzie choiny i mama 
plotła wieńce, ozdabiając je ostatnimi 
kwiatkami z ogródka - „jadwiśkami”, 
zwanymi również „marcinkami”, lwimi 
paszczami.
Na grobach pojawiły się krzyże zrobio-
ne z kasztanów i śnieguliczki, później 
także wianki z suchołusek. Później już 
w latach 60. przybywało coraz więcej 
betonowych obwódek grobów, ale 

nadal środek był wypełniony ziemią 
i obsadzony bratkami albo boberka-
mi. Dlaczego o tym piszę? Bo chcę 
przypomnieć, że wychowanie dzieci 
powinno także uczyć ich szacunku do 
tych, którzy odeszli, bo dzięki temu, 
że dzieci uporządkują grób, będą 
wiedzieć kto tam leży, opowiemy im 
coś o tych ludziach, może w domu 
pokażemy zdjęcia. Często słyszę, że 
młodych to nie obchodzi, a może nie 
znaleźliśmy dla nich czasu, nawet nie 
próbowaliśmy im tego pokazać, opo-
wiedzieć.
A teraz o roli szkoły.
Mam przed sobą dwa zdjęcia z paź-
dziernika 1954 roku z grupą dzieci 
zrobione na naszym cmentarzu. Dzieci 
niosą wieńce, różnej wielkości, uple-
cione przez ich matki i nauczycielki 
oraz harcerzy, ozdobione kwiatami z 
bibuły, szarfami. Rozmawiałam z Panią 
Henryką Kowalską i Panem Władysła-
wem Gajdą o tym uwiecznionym na 
zdjęciach wydarzeniu.
Na zdjęciu pierwszym stoją od lewej:
1. Wiesława Ziaja później Kowalska
2. Maria Domagała
3. Jadwiga Ścisłowska później Wójcik
4. Czesław Miśta
5. Ryszard Stanek
6. Henryka Mikulska później Kowalska
7. Anna Molenda później Gawarecka
8. Zdzisław Nowak
9. Władysław Pilarski
10. Janina Gajdzińska 
      później Musialska
11. Jerzy Rybiński
12. Władysław Kowalski?
14.Zdzisław Lasak
16.Władysław Gajda
 
A gdzież te dzieci idą? Idą na grób 
Apolinarego Walentego Żerańskiego 
zmarłego 31 października 1906 roku 
w wieku 23 lat, nauczyciela Ogrodzie-
nieckiej Fabrycznej Szkoły, na grób 
Stefana Kwaśniaka zmarłego 7 marca 
1919 roku w wieku 34 lat, nauczyciela 
Szkoły Podstawowej w Ogrodzieńcu, 
założyciela Straży Pożarnej w Ogro-
dzieńcu.
Co ciekawe grób Żerańskiego (zanie-
dbany wówczas potwornie) ozdobio-
ny betonowym obeliskiem z ledwo 
czytelnym napisem odkryłam jakieś 14 

HISTORIA Ogrodzieniecki cmentarz parafialny
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Październik 1954r. Cmentarz w Ogrodzieńcu.
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lat temu i opisałam, apelując o opiekę 
nad tym grobem, jeszcze kilka lat temu 
miał żeliwny krzyż, co prawda odłama-
ny i oparty o nagrobek, ale najwyraź-
niej jakiś miłośnik złomu zaopiekował 
się nim skutecznie. Grobem Kwaśnia-
ka opiekowałam się przez kilkanaście 
lat, sprzątając, malując litery, ale czy 
naprawdę nie powinni robić tego stra-
żacy, uczniowie?
O tym jak łatwo wszystko zaciera się w 
ludzkiej pamięci niech świadczy to, że 
Władysław Gajda powiedział, że skła-
dali wieńce również na tym pustym 
placu, ale czy to był grób żołnierzy czy

powstańców, to nikt im tego nie mó-
wił. Dlatego tak ważne jest przywróce-
nie pamięci o tym miejscu, bo tam są 
kości tych naszych Wójcików, Stąplów, 
Molendów, Ćmaków, Lipków, Markie-
wiczów, Biedaków, Kajdanów, Gaj-
dów, Janusów i wielu innych. Ponie-
waż piszę tę gawędę od kilku dni, to 
po dzisiejszym spotkaniu (22 czerwca) 
na cmentarzu z Proboszczem naszej 
parafii Księdzem Jackiem Furtakiem i 
bardzo życzliwym przyjęciem mojego 
pomysłu, zaoferowaniem pomocy w 
zaprojektowaniu tego miejsca i jego 
realizacji, mam ogromną nadzieję, 

że uda nam się pozyskać środki, przy 
pomocy naszego Samorządu Miasta i 
Pani Burmistrz, a także naszej ewen-
tualnej zbiórki na upamiętnienie na-
szych przodków.
Na koniec zdjęcie tego miejsca, aby 
nasze plany się powiodły i oby wkrót-
ce ten teren wyglądał inaczej.
 
Ponawiam prośbę o telefon i wrzutki 
na facebooka, czy ten pomysł Wam 
się podoba.

Pozdrawiam 
Maria Lipka – Stępniewska

tel. 32 67 32 082

Eligiusz Merta pierwszy od prawej.

Irena Matyskówna lata 50.

Ossarium na ogrodzienieckim cmentarzu

Roman MertaEligiusz Merta

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec



53gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

1 stycznia 2023 - 50 lat 
ODZYSKANIA PRAW MIEJSKICH - OGRODZIENIEC 1973 - 2023LAT

Bitwa RegionówWYDARZENIA

W niedzielę, 2 lipca na Zamku Ogrodzienieckim w Podzamczu odbył się kulinarny konkurs dla kół gospodyń wiej-
skich „Bitwa Regionów” pod patronatem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa. W turnieju uczestniczyło dziesięć kół z terenu powiatu zawierciańskiego i będzińskiego – naszą gminę 
reprezentowało KGW Mokrusianki, które przygotowało stoisko z własnymi specjałami oraz zupę gołąbkową jako 
danie konkursowe.

Seniorzy i Echo powitali lato na Krępie

Festyn w Gulzowie Było mnóstwo atrakcji kulturalnych dla małych i dużych, słodko-słone „co 
nieco”, degustacje lokalnych specjałów, zabawa taneczna. 
O wydarzeniu szerzej w kolejnym wydaniu GO.

Iwona Rajca

W sobotnie słoneczne popołu-
dnie, 15 lipca w Gulzowie odbył 
się festyn wielopokoleniowy.
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WAKACJE Z KULTURĄ
W programie m.in.:
– karaoke
– wakacyjna szkółka strażacka
– zajęcia plastyczne
– ciekawe spotkania
– zajęcia dziennikarskie
– plener malarski
– warsztaty kreatywne
– piesze wycieczki
 

Co tydzień na naszych stronach internetowych pu-
blikowany będzie aktualny rozkład zajęć!
Prosimy śledzić aktualności i korzystać z ciekawej 
oferty wydarzeń.
 

Najlepsza wakacyjna zabawa tylko 
z Domem Kultury w Ogrodzieńcu

Tel. 32 6732044
e-mail: kultura@ogrodzieniec.pl

fb MGOKiS Ogrodzieniec

Fantazja gościnnie
w Dzwono-Sierbowicach
Zespół Mażoretek Fantazja wystąpił podczas jubileuszu 
50-lecia zaprzyjaźnionej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
OSP Dzwono-Sierbowice. Dziewczęta zaprezentowały 
swoje mistrzowskie układy, za co obdarowane zostały 
gorącym aplauzem. Zaprzyjaźnionej orkiestrze życzymy 
wszystkiego najlepszego i kolejnych jubileuszy!

W 1973 roku Prezes Rady Ministrów nadał „miejscowości 
Ogrodzieniec w powiecie zawierciańskim, województwie 
katowickim” prawa miejskie, zabrane przez cara w 1864 
roku. 
W roku 2023 przypada okrągła, 50. rocznica ich odzyska-
nia. Pół wieku zasługuje na wyjątkowe podsumowanie, 
dlatego z tej okazji zdecydowaliśmy się wydać szczególną 
pamiątkę, jaką jest emisja specjalnie zaprojektowanego 
na tę okoliczność kolekcjonerskiego waloru. Grafiki na 
walorze przedstawiają miejsca związane bezpośrednio z 
historią Ogrodzieńca. 
Walor jest profesjonalnie zabezpieczony przed sfałszo-
waniem, posiada znak wodny, herb miejski wydrukowany 
farbą irydyscentną, mikroteksty, gilosze, reliefy, ma także 
wtopione specjalne włókna widoczne w świetle ultrafiole-
towym. Jest to pierwszy w historii naszego miasta walor 
kolekcjonerski.

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

Pierwszy w historii naszego miasta walor kolekcjonerski

Unikatową pamiątkę można nabyć w kasie biletowej Zamku Ogrodzieniec.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec



55gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

1 stycznia 2023 - 50 lat 
ODZYSKANIA PRAW MIEJSKICH - OGRODZIENIEC 1973 - 2023LAT

KRONIKA WSPOMNIEŃ

Ogrodzieniec na dawnej fotografii

Ulica Kościuszki i Olkuska. Zdjęcia z lat 70. i 80. XX 
wieku przedstawiają obraz naszego miasta z tego 
okresu. Często oprócz samochodów drogami głów-
nymi przejeżdżały konne furmanki. I właśnie na jed-
nym z tych zdjęć taki widok został uwieczniony.

Stare zdjęcia pochodzą z archiwum Marka Trzepli.

1973-2023
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      4 sierpnia
Zamek Ogrodzieniecki w Podzamczu

19.00 - Koncert zespołu  
             Strachy na Lachy
21.00 - koncert zespołu  Dżem  
        - 50 lat na scenie

      5 sierpnia
Zamek Ogrodzieniecki w Podzamczu

16.00 - Występ Orkiestry 
      Komendy Wojewódzkiej  
      Policji w Katowicach
16.30 - Oficjalne rozpoczęcie      
      wydarzenia
17.15  - Koncert 
            Majkowska & Cajdler
19.00 - Występ zespołu Enej
21.00 - Koncert Czadoman
22.15 - Pokaz pirotechniczny

      6 sierpnia
11.30 - Msza Święta Odpustowa w Kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu
12.30 - Koncert organowy- dr Tomasz Soczek
16.00 - Korowód z ul. Spacerowej w Ogrodzieńcu (teren przy „piaskowni”)  

 na teren  Ośrodka  Rekreacyjno-Wypoczynkowego „Krępa”
16.40 - Część oficjalna
17.00 - Występy artystów lokalnych i zaproszonych gości
19.00 - Zabawa odpustowa z DJ

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK
KULTURY I SPORTU
W OGRODZIEŃCU

Przedsiębiorstwo Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.

ORGANIZATORZY

DARCZYŃCA SPONSOR GŁÓWNY SPONSOR 
POKAZU PIROTECHNICZNEGO

Święto Gminy
Ogrodzieniec

4-6 sierpnia 2023

(W przypadku niesprzyjającej pogody występy odbędą się w sali widowiskowej Domu Kultury)

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

serdecznie zaprasza
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